

INVITACIÓN A OFERTAR No. 02/2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL – FONDETEC

EVALUACIÓN FINANCIERA Y ECONÓMICA

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA, EN LAS INSTALACIONES DEL FONDO DE DEFENSA TÉCNICA Y ESPECIALIZADA DE LOS MIEMBROS DE LA FUERZA PÚBLICA – FONDETEC.

OFERENTE
BPO 3S COLOMBIA S .A. S

De conformidad con el numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIEROS", de la Invitación a Ofertar No. 02 de 2025, se procede a hacer la verificación y evaluación de los requisitos del proponente:

NOMBRE: BPO 3S COLOMBIA S .A. S BIC
N.I.T: 900.439.935 -1
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ALEXANDER GUTIERREZ DIAZ
C.C. No.: 79.986.944

EVALUACIÓN FINANCIERA

Conforme al numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIERA" del Capítulo 2 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN JURÍDICOS, TÉCNICOS, FINANCIEROS, Y DE EVALUACIÓN", el Comité Evaluador frente a los aspectos financiero - económicos, realiza la revisión sobre los requisitos habilitantes de carácter financiero de los proponentes.

Por efecto de lo anterior, la siguiente verificación se realiza con la información contenida en el Estado de la Situación Financiera al 31 de diciembre de 2024, así:

DESCRIPCIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA	BPO 3S COLOMBIA S .A. S	
	INDICADOR (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)	CUMPLE

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.
Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C
PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906
Celular: 321 976 85 63
Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



<p>2.1.1 Criterios de verificación financiera</p> <p>a. ÍNDICE DE LIQUIDEZ</p> $\frac{\text{Activo Corriente}}{\text{Pasivo Corriente}}$ <p>El índice de liquidez debe ser igual o superior a 1,5</p>	<p style="text-align: center;">Índice de liquidez</p> $\frac{294.384.886}{146.046.521} = 2,01$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verifico la Información consignada en el Estado de la Situación Financiera al 31 de diciembre de 2024 a folio 81 al 88</p> <p>El índice de liquidez CUMPLE la condición exigida igual o superior al 1,5.</p>
<p>b. NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL</p> $(\text{Pasivo Total})/(\text{Activo Total}) * 100$ <p>El nivel de endeudamiento debe ser inferior o igual al 65%</p>	<p style="text-align: center;">Nivel de endeudamiento</p> $\frac{150.086.557}{325.290.528} * 100 = 46\%$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verifico la Información consignada en el Estado de la Situación Financiera al 31 de diciembre de 2024 a folio 81 al 88.</p> <p>El nivel de endeudamiento reportado CUMPLE con la condición exigida, inferior o igual al 65%.</p>
<p>c. RAZÓN DE COBERTURA DE INTERÉS</p> $\frac{\text{Utilidad Operacional}}{\text{Gatos de Intereses}}$ <p>El oferente debe tener una razón de cobertura de intereses mayor o igual a 1.6</p>	<p style="text-align: center;">Razón de Cobertura de Interés</p> $\frac{13.796.050}{2.694.561} = 5,11$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verifico la Información consignada en el Estado de la Situación Financiera al 31 de diciembre de 2024 a folio 81 al 88.</p> <p>La razón de cobertura de interés reportada CUMPLE con la condición exigida, mayor o igual a 1.6</p>
<p>c. CAPITAL DE TRABAJO</p> $\text{Activo Corriente} - \text{Pasivo Corriente}$ <p>El oferente deberá tener un capital de trabajo mínimo del 100% del presupuesto del presente contrato es decir la suma de \$ 96.000.000</p>	<p style="text-align: center;">Capital de Trabajo</p> $294.384.886 - 146.046.521 = 148.338.365$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verifico la Información consignada en el Estado de la Situación Financiera al 31 de diciembre de 2024 a folio 81 al 88.</p> <p>El capital de trabajo reportado CUMPLE con la condición exigida, mínima del 100% del Presupuesto asignado para el presente proceso.</p>
<p>3.4 Identificación Tributaria</p>	<p>A folio 91 el oferente BPO 3S COLOMBIA S.A.S presenta el Registro Único Tributario -RUT, en la que indica la clasificación de las actividades</p>	



	<p>económicas relacionadas con el objeto adelantado en la presente invitación, dado que registra los siguientes códigos CIUU:</p> <p>Actividad principal Código 8121: Limpieza general interior de edificios.</p> <p>Actividad secundaria Código 8299: Otras actividades de servicio de apoyo a las empresas n.c.p.</p> <p>Otras actividades: Código 6920: Actividades de contabilidad, teneduría de libros, auditoría financiera y asesoría tributaria.</p>
--	---

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	BPO 3S COLOMBIA S .A. S	
	INDICADOR (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)	CUMPLE
<p>a. Rentabilidad de Patrimonio (RP)</p> $\frac{\text{Utilidad Operacional}}{\text{Patrimonio}}$ <p>El oferente deberá tener una Rentabilidad de Patrimonio mayor a 0,1</p>	<p>Rentabilidad de Patrimonio (RP)</p> $\frac{13.796.050}{175.203.971} = 0,07$	<p style="text-align: center;"><u>NO</u></p> <p>Se verifico la Información consignada en el Estado de la Situación Financiera al 31 de diciembre de 2024 a folio 81 al 88.</p> <p>La Rentabilidad de patrimonio NO CUMPLE la condición exigida superior al 0,1.</p>
<p>b. Rentabilidad del Activo (RA)</p> $\frac{\text{Utilidad Operacional}}{\text{Activo total}}$ <p>La Rentabilidad del Activo deberá ser mayor a 0,08</p>	<p>Rentabilidad del Activo (RA)</p> $\frac{13.796.050}{325.290.528} = 0,04$	<p style="text-align: center;"><u>NO</u></p> <p>Se verifico la Información consignada en el Estado de la Situación Financiera al 31 de diciembre de 2024 a folio 81 al 88.</p> <p>La Rentabilidad del activo reportado NO CUMPLE con la condición exigida, superior a 0,08.</p>

Resultado: Una vez verificada la información contenida en los Estados Financieros presentado por el Oferente y de acuerdo con lo establecido en el Numeral "20. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS"



causal **U)** “*Cuando no cumpla con los indicadores financieros requeridos en la presente invitación*”. Frente al particular es necesario señalar que la empresa **BPO 3S COLOMBIA S.A.S** al **NO CUMPLIR** con la totalidad de los **INDICADORES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL**, incurre en causal de rechazo y por consiguiente no es objeto de evaluación económica.

Lo anterior, sin perjuicio de lo observado o concluido por los demás Comités frente a los requisitos establecidos para los aspectos jurídicos y técnicos al ser de responsabilidad de los evaluadores designados para este efecto.

Fecha verificación: 02 de septiembre de 2025

Cordialmente,



WILSON ARLEY MENDOZA
Evaluador Financiero y Económico



JUAN PABLO AMAYA
Evaluador Financiero y Económico



INVITACIÓN A OFERTAR No. 02/2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL – FONDETEC

EVALUACIÓN FINANCIERA Y ECONÓMICA

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA, EN LAS INSTALACIONES DEL FONDO DE DEFENSA TÉCNICA Y ESPECIALIZADA DE LOS MIEMBROS DE LA FUERZA PÚBLICA – FONDETEC.

OFERENTE
EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES SAS BIC – EMINSER SAS

De conformidad con el numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIEROS", de la Invitación a Ofertar No. 02 de 2025, se procede a hacer la verificación y evaluación de los requisitos del proponente:

NOMBRE: EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES SAS BIC – EMINSER SAS
N.I.T: 830.035.037-4
REPRESENTANTE LEGAL: ARMANDO SANDOVAL CASTRO
C.C. No.: 79.487.495

EVALUACIÓN FINANCIERA

Conforme al numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIERA" del Capítulo 2 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN JURÍDICOS, TÉCNICOS, FINANCIEROS, Y DE EVALUACIÓN", el Comité Evaluador frente a los aspectos financiero - económicos, realiza la revisión sobre los requisitos habilitantes de carácter financiero de los proponentes.

Por efecto de lo anterior, la siguiente verificación se realiza con la información contenida en el Registro Único de Proponentes, así:

DESCRIPCIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA	EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES SAS BIC	
	INDICADOR (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)	CUMPLE



<p>2.1.1 Criterios de verificación financiera</p> <p>a. ÍNDICE DE LIQUIDEZ</p> $\frac{\text{Activo Corriente}}{\text{Pasivo Corriente}}$ <p>El índice de liquidez debe ser igual o superior a 1,5</p>	<p style="text-align: center;">Índice de liquidez</p> $\frac{18.354.790.992}{8.178.566.089} = 2,24$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verifico la Información consignada en el Registro Único de Proponentes – RUP a folios 114 y 115.</p> <p>El índice de liquidez CUMPLE la condición exigida igual o superior al 1,5.</p>
<p>b. NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL</p> $(\text{Pasivo Total})/(\text{Activo Total}) * 100$ <p>El nivel de endeudamiento debe ser inferior o igual al 65%</p>	<p style="text-align: center;">Nivel de endeudamiento</p> $\frac{9.411.981.112}{21.767.850.718} * 100 = 43\%$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verifico la Información consignada en el Registro Único de Proponentes – RUP a folios 114 y 115.</p> <p>El nivel de endeudamiento reportado CUMPLE con la condición exigida, inferior o igual al 65%.</p>
<p>c. RAZÓN DE COBERTURA DE INTERÉS</p> $\frac{\text{Utilidad Operacional}}{\text{Gatos de Intereses}}$ <p>El oferente debe tener una razón de cobertura de intereses mayor o igual a 1.6</p>	<p style="text-align: center;">Razón de Cobertura de Interés</p> $\frac{5.460.673.513}{117.367.796} = 46,56$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verifico la Información consignada en el Registro Único de Proponentes – RUP a folios 114 y 115.</p> <p>La razón de cobertura de interés reportada CUMPLE con la condición exigida, mayor o igual a 1.6</p>
<p>c. CAPITAL DE TRABAJO</p> <p><i>Activo Corriente – Pasivo Corriente</i></p> <p>El oferente deberá tener un capital de trabajo mínimo del 100% del presupuesto del presente contrato es decir la suma de \$ 96.000.000</p>	<p style="text-align: center;">Capital de Trabajo</p> $18.354.790.992 - 8.178.566.089 = 10.176.224.903$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verifico la Información consignada en el Registro Único de Proponentes – RUP a folios 114 y 115.</p> <p>El capital de trabajo reportado CUMPLE con la condición exigida, mínima del 100% del Presupuesto asignado para el presente proceso.</p>
<p>3.4 Identificación Tributaria</p>	<p>A folio 250 el oferente EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES SAS BIC presenta el Registro Único Tributario -RUT, en la que indica la clasificación de las actividades económicas relacionadas con el objeto adelantado en la presente invitación, dado que registra los siguientes códigos CIU:</p>	



	<p>Actividad principal Código 4669: Comercio al por mayor de otros productos n.c.p. "No Clasificado Previamente"</p> <p>Actividad secundaria Código 8129: Otras actividades de limpieza de edificios e instalaciones industriales</p> <p>Otras actividades: Código 8121: Limpieza general interior de edificios.</p>
--	---

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES SAS BIC	
	INDICADOR (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)	CUMPLE
<p>a. Rentabilidad de Patrimonio (RP)</p> <p style="text-align: center;"><i>Utilidad Operacional</i> <i>Patrimonio</i></p> <p>El oferente deberá tener una Rentabilidad de Patrimonio mayor a 0,1</p>	<p>Rentabilidad de Patrimonio (RP)</p> $\frac{5.460.673.513}{12.355.869.606} = 0,44$	<p style="text-align: center;"><u>SI</u></p> <p>Se verifico la Información consignada en el Registro Único de Proponentes – RUP a folios 114 y 115.</p> <p>La Rentabilidad de patrimonio CUMPLE la condición exigida superior al 0,1.</p>
<p>b. Rentabilidad del Activo (RA)</p> <p style="text-align: center;"><i>Utilidad Operacional</i> <i>Activo total</i></p> <p>La Rentabilidad del Activo deberá ser mayor a 0,08</p>	<p>Rentabilidad del Activo (RA)</p> $\frac{5.460.673.513}{21.767.850.718} = 0,25$	<p style="text-align: center;"><u>SI</u></p> <p>Se verifico la Información consignada en el Registro Único de Proponentes – RUP a folios 114 y 115.</p> <p>La Rentabilidad del activo reportado CUMPLE con la condición exigida, superior a 0,08.</p>

Resultado: Una vez verificada la información financiera contenida en el Registro Único de Proponentes – RUP presentado por el Oferente y analizada la información, se concluye que de la empresa **DE SERVICIOS INTEGRALES SAS BIC, CUMPLE** con la totalidad de los requisitos establecidos en los criterios de Verificación Financiera, de conformidad con lo expuesto en la Invitación a Ofertar No. 02 de 2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC.



Lo anterior, sin perjuicio de lo observado o concluido por los demás Comités frente a los requisitos establecidos para los aspectos jurídicos y técnicos al ser de responsabilidad de los evaluadores designados para este efecto.

PONDERACION ECONÓMICA

De acuerdo con el subnumeral 4.1 "**PONDERACIÓN ECONÓMICA**" del numeral 4 "**CRITERIOS DE PONERACIÓN**" del Capítulo 2 "**CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN JURÍDICOS, TÉCNICOS, FINANCIEROS Y DE EVALUACIÓN**", se estableció que:

"(...) Una vez culminada la verificación jurídica, técnica y financiera de las ofertas y habiéndose efectuado los requerimientos previos a que hubiere lugar y obtenidas las correspondientes respuestas, se determinarán las ofertas que se consideran hábiles en cada grupo objeto contractual, según lo establecido en el numeral 23 "Orden de Elegibilidad", del capítulo primero de la presente invitación, para efectos de asignar el puntaje económico, técnico e incentivos de ponderación según corresponda. (...)"¹.

El oferente presenta PDF denominado 1. PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA NUMERO DE PROCESO 02-2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC, encontrándose la oferta económica a folios 257 a la 280, así:

¹ Invitación a Ofertar No. 02 de 2025, página No. 49.





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública



ANEXO No. 5
PROPUESTA ECONÓMICA

La Propuesta Económica se deberá diligenciar en el siguiente formato y bajo los siguientes criterios:

N.º	CLASIFICACIÓN	INSUMO	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	PRESENTACIÓN	REQUISITO RSA	ELEMENTO BIODEGRADABLE	CANTIDAD PROYECTADA *	PRECIO TECHO POR ITEM SIN IVA (CANTIDAD 1)	VALOR UNITARIO OFERTADO ANTES DE IVA	% IVA	VALOR IVA	VALOR CON IVA INCLUIDO	VALOR FINAL POR ITEM
1	ASEO	Alcohol industrial	* Solución acuosa de alcohol etílico desnaturalizado con una concentración mínima de 70% * Desnaturalizado	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	No requiere	No	1	\$ 30.116	\$ 20.007	19%	\$ 380	\$ 20.387	\$ 20.387
2	ASEO	Ambientador	* Solución con alcohol etílico y solventes. - Con fragancia en una concentración del 1,5% - En múltiples fragancias - libre de CFC - Envase correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso. - Elaborado en material reciclable	Líquido, en aerosol seguro para la capa de ozono con capacidad mínima de 400 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 16.519	\$ 10.445	19%	\$ 198	\$ 10.644	\$ 10.644

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

3	ASEO	Ambientador para pisos y superficies	Aroma lavanda Especificaciones adicionales: pH: 6,5 – 7,5. Densidad (20°C): 0,95 – 1,0 g/cm ³ . Solubilidad: . Libre de: Colorantes (algunos ambientadores). Propiedades: Pueden contener ingredientes germicidas para desinfectar. Uso: Ideal para baños, cocinas, pasillos, oficinas y espacios comerciales.	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 19.878	\$ 10.767	19%	\$ 205	\$ 10.971	\$ 10.971
4	ASEO	Atomizador uso general	* cantidad de recipiente 24 oz - MATERIAL: Pistola en polipropileno y botella en HDPE	Unidad	No requiere	No	1	\$ 6.107	\$ 1.946	19%	\$ 37	\$ 1.983	\$ 1.983
5	ASEO	Bayetilla microfibra 1	*El Paño de Microfibra está compuesto por un tipo de fibra sintética hecho de poliéster y poliamida. - Color blanco sin estampado -Tamaño mínimo de 40 cm de largo por 40 cm de ancho	paquete 6 Unidades	No requiere	No	1	\$ 18.257	\$ 18.257	19%	\$ 347	\$ 18.604	\$ 18.604
6	ASEO	Bayetilla microfibra 2	*El Paño de Microfibra está compuesto por un tipo de fibra sintética hecho de poliéster y poliamida. - Color rojo sin estampado -Tamaño mínimo de 40 cm de largo por 40 cm de ancho	paquete 6 Unidades	No requiere	No	1	\$ 18.257	\$ 18.257	19%	\$ 347	\$ 18.604	\$ 18.604

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

7	ASEO	Bayetilla microfibra 3	*El Paño de Microfibra está compuesto por un tipo de fibra sintética hecho de poliéster y poliamida. - Color azul sin estampado - Tamaño mínimo de 40 cm de largo por 40 cm de ancho	paquete 6 Unidades	No requiere	No	1	\$ 20.882	\$ 20.250	19%	\$ 385	\$ 20.635	\$ 20.635
8	ASEO	Biovarso 1	Solución con agentes desinfectantes, desmanchadores y desengrasantes en concentración mínima del 15%. - Biodegradable mínimo en un 95%	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 39.315	\$ 30.543	19%	\$ 580	\$ 31.124	\$ 31.124
9	ASEO	Blanqueador o hipoclorito	Solución con una concentración mínima del 5% - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso - El envase debe estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	No	1	\$ 10.992	\$ 7.444	19%	\$ 141	\$ 7.585	\$ 7.585

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso de acuerdo con los tiempos de transición descritos en el artículo 24 de la Resolución 773 de 2021.											
10	ASEO	Bolsa plastica 1	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color negro - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 9.754	\$ 7.058	19%	\$ 134	\$ 7.192	\$ 7.192	
11	ASEO	Bolsa plastica 2	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color negro - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 30.754	\$ 21.664	19%	\$ 412	\$ 22.076	\$ 22.076	
12	ASEO	Bolsa plastica 3	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color blanco - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 13.733	\$ 7.963	19%	\$ 151	\$ 8.114	\$ 8.114	
13	ASEO	Bolsa plastica 4	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color blanco - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 33.597	\$ 26.664	19%	\$ 507	\$ 27.171	\$ 27.171	

Carrera 21*#159-35 Bogotá D.C. Colombia

(+601) 671-92-08

atencionalcliente@eminser.com.co

www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

18	ASEO	Chupa para inodoro con mango	Mango con agaradera resistente y orificio de colgado - Peso 1 kg - Dimensiones 14 x 14 x 45 cm - Material Caucho, Plastico	Unidad	No requiere	No	1	\$ 5.486	\$ 3.184	19%	\$ 60	\$ 3.245	\$ 3.245
19	ASEO	Crema multigrasa desmancha dorada	*Presentación de 5000 ml Desmanchador desengrasante instantáneo APARIENCIA: - Crema pastosa de textura suave y homogénea COLOR: Blanco OLOR: Nota olfativa Fresca pH (Sin al 10%): 10,5 ± 0,5 DENSIDAD (g/cm3): 1,03 ± 0,02 HUMEDAD (%): 83,0 ± 5,0 SOLUBILIDAD: Parcialmente en agua BIODEGRADABILIDAD (%): 93,7	Unidad	Requiere NSO	SI	1	\$ 41.876	\$ 41.876	19%	\$ 796	\$ 42.672	\$ 42.672
20	ASEO	Detergente multiusos en polvo	Con agente tensoactivo de mínimo 60% de biodegradabilidad -Con efecto limpiador de mínimo 9%. - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado bajo los parámetros: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Polvo, en bolsa plástica o recipiente plástico con un peso de 1.000 g	Requiere NSO	SI	1	\$ 11.799	\$ 5.947	19%	\$ 113	\$ 6.060	\$ 6.060

Carrera 21*#159-35 Bogotá D.C. Colombia

(+601) 671-92-08

atencionalcliente@eminser.com.co

www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			- Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0.65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)										
21	ASEO	Dispensador de res de toallas de papel	Dispensador de toallas de papel en Z - color Blanco - dimensiones 26x19 Cm - Material: Polipropileno de alto impacto	Unidad	No requiere	No	1	\$ 63.463	\$ 55.996	19%	\$ 1.064	\$ 57.060	\$ 57.060
22	ASEO	Escoba	Cerdas suaves elaboradas con PET calibre entre 0,3 y 0,4 mm. Con palo de madera - Área de barrido mínima de 25 cm de largo por 8 cm de ancho por 10 cm de alto - Material de base en plástico con acople tipo rosca	Unidad	No requiere	No	1	\$ 11.039	\$ 4.531	19%	\$ 86	\$ 4.617	\$ 4.617
23	ASEO	España Lava Loza	Sabrón para loza Ancho: 11 cm Profundo: 7,5 cm Alto: 3 cm	Paquete de 6 unidades	No requiere	No	1	\$ 4.707	\$ 3.078	19%	\$ 58	\$ 3.136	\$ 3.136
24	ASEO	España Abrasiva Paño Lavaloz	Sabrón para loza Largo: 15cm Alto: 10cm Ancho: 1cm	Paquete de 6 unidades	No requiere	No	1	\$ 2.364	\$ 1.698	19%	\$ 32	\$ 1.730	\$ 1.730

Carrera 21#159-35 Bogotá D.C. Colombia

(+601) 671-92-08

atencionalcliente@eminser.com.co

www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

25	ASEO	Gafas de seguridad	Marco Negro 3M 1710T - Lente de seguridad 3M 1710 T claro antiempañante para la protección contra impacto. - Protección rayos ultravioleta - Tratamiento anti ralladura. - Marco en nylon liviano, con lentes laterales para mayor visibilidad. - Cuatro posiciones de ajuste para mejor acoplamiento. - Lentes transparentes en policarbonato. - Cumple con las normas técnicas ANSI Z87.1. (Alto impacto)	Unidad	No requiere	No	1	\$ 10.207	\$ 9.692	19%	\$ 184	\$ 9.877	\$ 9.877
26	ASEO	Gel antibacterial para manos	Presentación de 500 ml ASPECTO - Líquido ligeramente viscoso con microesferas azules COLOR Traslucido DENSIDAD A 20 °C 0,96 - 0,98 g/mL pH 6,5 - 7,0 SOLUBILIDAD D Totalmente soluble en agua DOSIFICACIÓN 2 - 5 mL/Kg - Producto Biodegradable, no representa riesgos para el ambiente. - Puede causar irritación en los ojos tras contacto directo.	Unidad	Requiere NSO	Si	1	\$ 11.233	\$ 4.795	19%	\$ 91	\$ 4.886	\$ 4.886

Carrera 21*#159-35 Bogotá D.C. Colombia
(+601) 671-92-08
atencionalcliente@eminser.com.co
www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315.0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

27	ASEO	Guantes 1	Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 o S a XL - Color amarillo	Par	No requiere	No	1	\$ 5.615	\$ 4.557	19%	\$ 87	\$ 4.643	\$ 4.643
28	ASEO	Guantes 2	Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 o S a XL - Color negro	Par	No requiere	No	1	\$ 6.540	\$ 4.930	19%	\$ 94	\$ 5.024	\$ 5.024
29	ASEO	Guantes 3	Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 o S a XL - Color rojo	Par	No requiere	No	1	\$ 6.523	\$ 4.608	19%	\$ 88	\$ 4.696	\$ 4.696
30	ASEO	Guantes 4	De nitrilo - Libre de látex y sin polvo - color negro - No estériles - Antideslizantes - Hipoalergénicos - Material orgánico antialérgico - calibre 8ml - Ajuste ambidiestro flexible y resistente - Tallas S a XL	Caja 100 unidades	No requiere	No	1	\$ 38.118	\$ 30.397	19%	\$ 578	\$ 30.975	\$ 30.975
31	ASEO	Jabón de dispensador para manos	Con agente limpiador en una concentración mínima del 6% - Con agente humectante en una concentración mínima del 3% - pH entre 5,5 a 7 - Disponible en mínimo (2) dos fragancias - Debe contener concentraciones de fósforo	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 19.110	\$ 11.251	19%	\$ 214	\$ 11.465	\$ 11.465

Carrera 21*#159-35 Bogotá D.C. Colombia
(+601) 671-92-08
atencionalcliente@eminser.com.co
www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			iguales o inferiores a 0.65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)										
32	ASEO	Jabon en Polvo 1-A POLVO PINO	Polvo limpiador abrasivo desinfectante y antibacterial - Fragancia Limón-Pino - Polvo fino color ligeramente azul	Unidad frasco por 500g	Requiere NSO	Si	1	\$ 5.422	\$ 3.964	19%	\$ 75	\$ 4.039	\$ 4.039
33	ASEO	Jabon para loza	Con agente(s) tensoactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 15%. Disponibles en mínimo (2) dos fragancias. El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2013) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso.- Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0.65% de fósforo	Crema, en recipiente plástico de mínimo 850 g	Requiere NSO	Si	1	\$ 10.713	\$ 6.541	19%	\$ 124	\$ 6.666	\$ 6.666

📍 Carrera 21#159-35 Bogotá D.C. Colombia
☎ (+601) 671-92-08
✉ atencionalcliente@eminser.com.co
🌐 www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			(Resolución 0689 de 2016)										
34	ASEO	Limpion	En tela de toalla fileteada - Color blanco sin estampado - Tamaño mínimo de 45cm de largo por 45cm de ancho.	Unidad	No requiere	No	1	\$ 6.333	\$ 3.379	19%	\$ 64	\$ 3.443	\$ 3.443
35	ASEO	Líquido desengrasante	Con agente(s) tensactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 10% - El envase debe estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso de acuerdo con los tiempos de transición	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 22.200	\$ 14.229	19%	\$ 270	\$ 14.499	\$ 14.499

Carrera 21#159-35 Bogotá D.C. Colombia
(+601) 671-92-08
atencionalcliente@eminser.com.co
www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			descritos en el artículo 24 de la Resolución 773 de 2021. - Debe contener concentraciones de fosforo iguales o inferiores a 0.65% de fosforo (Resolución 0689 de 2016)										
36	ASEO	Líquido para limpiar vidrios	Con agente(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 4% - Disponible mínimo en dos (2) fragancias.- El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 11.416	\$ 7.618	19%	\$ 145	\$ 7.763	\$ 7.763
37	ASEO	Palo fuller metálico 1.50 R 817 para repuesto de escoba o	mango de 150 cms de largo, rosca 7/8" y calibre 40 es ideal para uso en escobas, traperos, cepillos de piso y cepillos de autos, es de	Unidad	No requiere	No	1	\$ 13.697	\$ 13.697	19%	\$ 260	\$ 13.957	\$ 13.957

Carrera 21*#159-35 Bogotá D.C. Colombia
(+601) 671-92-08
atencionalcliente@eminser.com.co
www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

		trapeo ra	alta resistencia											
38	ASEO	Paño absorben te multiuso s	Paño absorbente multiusos 1 - Retira el polvo sin dejar residuos ni pelusas - Antibacterial reutilizable - Tela con microporos - Tamaño mínimo de 60 cm de largo por 33 cm de ancho	Paquete X 6 unidade s	No requ iere	No	1	\$ 21.488	\$ 8.188	19%	\$ 156	\$ 8.344	\$ 8.344	
39	ASEO	Papel higiénico 1	Rollo con longitud mínima de 20 metros - Doble hoja blanca - Sin fragancia	Rollo	No requ iere	Si	1	\$ 2.385	\$ 1.946	19%	\$ 37	\$ 1.983	\$ 1.983	
40	ASEO	Papel higiénico 2	Rollo con longitud mínima de 250 metros - Doble hoja de color blanco - Sin fragancia	Rollo	No requ iere	Si	1	\$ 15.578	\$ 9.952	19%	\$ 189	\$ 10.141	\$ 10.141	
41	ASEO	Recoged or de basura, con mango	Elaborado en plástico - Con banda de goma y dientes barrescobas - Mango con longitud mínima de 70 cm	Unidad	No requ iere	No	1	\$ 7.004	\$ 4.631	19%	\$ 88	\$ 4.719	\$ 4.719	
42	ASEO	Tapaboc as Desecha ble Sellado Ultrasoni do	Los Tapabocas Desechables con Sellado Ultrasonido fabricado en tela no tejida de polipropileno de tres capas sellados por Ultrasonido de tres pliegues interiores y exteriores para mayor cobertura facial, calibre 40 gramos por cada capa,	Caja de mínimo 50 unidade s	No requ iere	No	1	\$ 19.091	\$ 12.037	19%	\$ 229	\$ 12.266	\$ 12.266	

Carrera 21*#159-35 Bogotá D.C. Colombia

(+601) 671-92-08

atencionalcliente@eminser.com.co

www.eminser.com.co

269

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



Página 17 | 49



Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			color azul, blanco o colores hospitalarios. Cada tapabocas debe contar con dos elásticos de sujeción con el fin de sostener de forma segura el dispositivo a la cara del usuario. Ajuste a la nariz suave y liviano para una perfecta adaptabilidad y confort.										
43	ASEO	Toallas para manos	Toallas interdobladadas - Doble hoja con un tamaño mínimo de 20 cm de largo por 15 cm de ancho - Hoja color blanco	paquete de mínimo 150 unidades	No requiere	Si	1	\$ 8.879	\$ 6.851	19%	\$ 130	\$ 6.981	\$ 6.981
44	ASEO	Trapero con mango	Elaborado con hilaza de algodón natural - Mecha con peso mínimo 250 gr y extensión mínima de 32 cm de largo - Material de base en plástico con acople tipo rosca - mango de madera	Unidad	No requiere	No	1	\$ 12.819	\$ 9.454	19%	\$ 180	\$ 9.634	\$ 9.634
45	ASEO	Mantenedor de pisos (restaurador de brillo)	Restaura el brillo de los pisos perdido por el tráfico. - Apariencia: Líquido blanco - Densidad 20°C: 1.015 - 1.025 - Punto de ebullición (°C): 100°C (Presión 1 Atm) - PH: 9.0 - 10.0 en solución acuosa 10% - Solubilidad: Soluble en cualquier	unidad por 3.785ml	No requiere	No	1	\$ 53.465	\$ 27.973	19%	\$ 531	\$ 28.505	\$ 28.505

Carrera 21*#159-35 Bogotá D.C. Colombia
(+601) 671-92-08
atencionalcliente@eminser.com.co
www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315.0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			proporción de agua										
46	ASEO	Baldes plásticos	Capacidad 12 litros Manija ergonómica, resistente. Dimensiones del producto Medida: cm Largo: 31.3 Ancho: 32.5 Alto: 26.5	unidad	No requiere	No	1	\$ 12.353	\$ 7.789	19%	\$ 148	\$ 7.937	\$ 7.937
47	ASEO	Soporte Traperos y Escobas De Pared Organizado r 4 Espacios	Material: Plástico. Tamañ o Aprox. Producto: 6 x 33 x 8 cm. Peso: 315 g. Capacidad: 4 Escobas. Resistencia: 16 Kg. El soporte cuenta con 4 espacios para, traperos, escobas y recogedores. Además, cuenta con 4 ganchos plegables para colgar esponjas, trapos y cepillos pequeños. Fabricado en materiales de alta calidad que le dan un grosor de alta resistencia para soportar grandes pesos.	unidad	No requiere	No	1	\$ 34.638	\$ 26.879	19%	\$ 511	\$ 27.389	\$ 27.389
48	CAFETERIA	Aromática	* Para infusión - Cajas disponibles en mínimo tres (3) sabores - 100% naturales	Cajas de mínimo 20 en sobres.	Requiere NSO	No	1	\$ 6.034	\$ 2.123	19%	\$ 40	\$ 2.163	\$ 2.163

Carrera 21ª#159-35 Bogotá D.C. Colombia
(+601) 671-92-08
atencionalcliente@eminser.com.co
www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

49	CAFETERIA	Filtro de tela para greca	capacidad 1 libra - COLOR Beige natural - MATERIAL Lienzo - COMPOSICIÓN 100 % algodón - TEJIDO Tafetán 1x1 - TRAMA 12 hilos x cm - URDIMBRE 17 hilos x cm - PESO RÍGIDO 160 ±5%	Paquete de 10 unidades	No requiere	No	1	\$ 31.760	\$ 31.760	19%	\$ 603	\$ 32.363	\$ 32.363
50	CAFETERIA	Mezclador	Mezcladores elaborados en madera y/o a partir de recursos renovables como la caña de azúcar y/o almidón de maíz - Longitud mínima de 11 cm.	Paquete de mínimo 500	No requiere	Si	1	\$ 7.812	\$ 5.556	19%	\$ 106	\$ 5.662	\$ 5.662
51	CAFETERIA	Panela instantánea pulverizada, deshidratada	Debe cumplir con la NTC 1311 sobre o productos agrícolas - Empaque elaborado en materiales atóxicos - Debe cumplir con la Resolución 779 de 2006 - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Bolsa de mínimo 100 sobres de mínimo 5 g	Requiere NSO	No	1	\$ 14.421	\$ 8.153	19%	\$ 155	\$ 8.308	\$ 8.308

Carrera 21*#159-35 Bogotá D.C. Colombia
(+601) 671-92-08
atencionalcliente@eminser.com.co
www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

52	CAFETERIA	Servilleta a papel	Tipo cafetería - Doble hoja - Color blanco - Dimensiones mínimas de 21,5 cm de largo y 14 cm de ancho - 100% Biodegradable - Elaborado a base de papel reciclado no clorado - No debe contener PVC o Poliestireno expandido u otros plásticos de un solo uso tanto en el envase como en el embalaje	Paquete de mínimo 100 unidades	No requiere	Si	1	\$ 3.737	\$ 2.780	19%	\$ 53	\$ 2.832	\$ 2.832
53	CAFETERIA	Termos bomba 1,9 litros	* Manija que facilita el transporte. - Base giratoria. - Cuenta con ampolla interna de vidrio que permite utilizar el termo para bebidas calientes o frías, conservando la temperatura hasta por 8 horas. - Exterior en acero inoxidable. - dimensiones 14 x 14,2 x 37 cm	Unidad	No requiere	No	1	\$ 85.993	\$ 79.994	19%	\$ 1.520	\$ 81.514	\$ 81.514
54	CAFETERIA	Vaso biodegradable 2	Elaborado en cartón 97% biodegradable - Capacidad mínima de 9 oz	Paquete de mínimo 40 unidades	No requiere	Si	1	\$ 18.027	\$ 7.948	19%	\$ 151	\$ 8.099	\$ 8.099

📍 Carrera 21ª #159-35 Bogotá D.C. Colombia
☎ (+601) 671-92-08
✉ atencionalcliente@eminser.com.co
🌐 www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

55	CAFETERIA	<p>Pocillo café 150 ml con plato marca Café de Colombia</p> <p>- Resistente al desportillado.</p> <p>Nota: Con excepción de platos tipo Coupé, complementos, platos delgados, cuadrados, pocillos y magra.</p> <p>- Resistencia de la decoración a los detergentes.</p> <p>Nota: Excluyendo las decoraciones de lustre los cuales normalmente son elementos metalizados presentes al borde de la pieza.</p> <p>Set pocillo y plato café de Colombia</p> <p>- Resistencia al choque térmico hasta los 195°C.</p> <p>Nota: Sin exposición o contacto directo a resistencias térmicas o llama y válido solo para los productos de porcelana.</p> <p>- Resistencia al agrietamiento o cuarteado del esmalte a cualquier cantidad de ciclos de lavado.</p> <p>- Productos aptos para lavavajillas.</p> <p>- Productos aptos para uso en horno microondas, asegurando un calentamiento de los alimentos sin alterarla</p>	Set 12 piezas	No requiere	No	1	\$ 102.580	\$ 102.580	19%	\$ 1.949	\$ 104.529	\$ 104.529
----	-----------	---	---------------	-------------	----	---	------------	------------	-----	----------	------------	------------

📍 Carrera 21*#159-35 Bogotá D.C. Colombia
☎ (+601) 671-92-08
✉ atencionalcliente@eminser.com.co
🌐 www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			calidad de la pieza.										
56	CAFETERIA	Jarra de agua en Vidrio	capacidad para 2375 ml, ideal para servir todo tipo de bebidas frías Peso: 1,215 kg Dimensiones: 19 x 20 x 22 cm Material: VIDRIO Dimensiones (Alto x Largo x Ancho): 22,4X19,7X19,4 CM Peso: 1,215 KG Presentación: UND Color: TRANSPARENTE	Unidad	No requiere	No	1	\$ 77.648	\$ 43.633	19%	\$ 829	\$ 44.462	\$ 44.462
57	CAFETERIA	Azucar	*Blanca - Empaque elaborado en materiales atóxicos - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado	Bolsa de mínimo 200 sobres o tubipacks de 5 g	Requiere NSO	No	1	\$ 13.278	\$ 8.778	19%	\$ 167	\$ 8.945	\$ 8.945

Carrera 21#159-35 Bogotá D.C. Colombia

(+601) 671-92-08

atencionalcliente@eminser.com.co

www.eminser.com.co

275

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			nutricional y las normas que la modifiquen									
58	CAFETERIA	Cafe	100% café tostado y molido. - Tostión media. - Puntaje en taza mayor o igual a 80 puntos catación SCA y/o Denominación de Origen - Empacada en bolsa de polipropileno aluminizada resistente a la humedad y al oxígeno. - Debe cumplir con las Resoluciones 333 de 2011 y 2674 de 2013 hasta la entrada en vigencia de la Resolución 810 de 2021 y aquellas que la modifiquen, adicionen o deroguen.	Paquete por 10 libras Requiere NSO	No	1	\$ 266.117	\$ 266.117	19%	\$ 5.056	\$ 271.173	\$ 271.173
59	CAFETERIA	Crema para café	No láctea - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Bolsa de mínimo 100 sobres de mínimo 4 g Requiere NSO	No	1	\$ 23.576	\$ 23.576	19%	\$ 448	\$ 24.024	\$ 24.024
60	CAFETERIA	Botellon de agua	Agua potable presentación de 20 litros	Unidad No requiere	No	1	\$ 27.203	\$ 24.603	19%	\$ 467	\$ 25.071	\$ 25.071

Carrera 21ª#159-35 Bogotá D.C. Colombia

(+601) 671-92-08

atencionalcliente@eminser.com.co

www.eminser.com.co

276

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

61	ARRENDAMIENTO	Homo microondas	*Potencia mínima de 900 w *Tamaño mínimo de 30 cm de ancho por 25 cm de alto por 35 cm de profundidad *Con bandera giratoria de cristal templado *Con programas automáticos Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 78.095	\$ 49.088	19%	\$ 933	\$ 50.020	\$ 50.020
62	ARRENDAMIENTO	Greca para tintos	*Eléctrica de 110 v *Cuerpo elaborada en lámina de acero inoxidable de calibre 24 como mínimo, grado alimento *Resistencias elaboradas en acero inoxidable *Terminales elaboradas en cobre reemplazables sin soldadura *Mínimo 2 servicios *Con su respectivo filtro y aro *Con capacidad para 100 tintos Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 78.553	\$ 70.359	19%	\$ 1.337	\$ 71.696	\$ 71.696
63	ARRENDAMIENTO	Carro para bebidas	*Elaborado en plástico *Mínimo dos estantes para distribución de bebidas *Tamaño mínimo de 80 cm de largo por 47 cm de ancho por 90 cm de alto Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 109.913	\$ 18.544	19%	\$ 352	\$ 18.897	\$ 18.897

📍 Carrera 21*#159-35 Bogotá D.C. Colombia
☎ (+601) 671-92-08
✉ atencionalcliente@eminser.com.co
🌐 www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

64	ARRENDAMIENTO	Brillador a lavadora de pisos industria 1	Lavabrilladora de 17 pulgadas, sirve para brillar, lavar, Pulir, abrillantador y Decapar todo tipo de pisos - Motor de 1.5 hp - Velocidad 175 rpm, - Doble capacitor, arranque y marcha - Chasis y estructura de alta resistencia y parachoques de caucho que protege paredes y la máquina. - Voltios: 110v/60 Hz - Cable de 15 metros de largo encauchetado - Ruedas: 6" no marcan Se entrega con - 1 Cepillo duro de lavado y fregado - 1 Porta pad para uso de pad - 2 Pad 1 suave 1 medio de dureza	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 291.649	\$ 170.170	19%	\$ 3.233	\$ 173.403	\$ 173.403
65	OPERARIOS	Operario de aseo y cafetería	Prestación de servicio de aseo y cafetería, tiempo completo conforme normatividad vigente, jornadas diurnas de lunes a sábado, debe incluir costo del salario mínimo mensual legal vigente, auxilio de transporte, todas las prestaciones que establece la Ley Colombiana, dotación y demás	Mes Operario	No requiere	No	1	\$ 2.794.101	\$ 2.665.391	19%	\$ 46.039	\$ 2.711.429	\$ 2.711.429

Carrera 21*#159-35 Bogotá D.C. Colombia
(+601) 671-92-08
atencionalcliente@eminser.com.co
www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





		relacionado. Calcular tarifa del servicio por operario mensual con AIU del 10% y el IVA se calculará sobre el AIU.								
Totales					\$4.881.555	\$4.196.906				

NOTAS:

1. El proponente deberá diligenciar la totalidad de lo relacionado en el Anexo Propuesta Económica.
2. Al diligenciar el Anexo Propuesta Económica, se hace el ofrecimiento formal del valor unitario de cada insumo o servicio, el cual que no podrá superar el precio techo sin IVA para cada uno de estos, de conformidad con la invitación.
3. Sobre la Propuesta Económica, es importante señalar que en caso de que un proponente omita alguno de los ítems o los presentes incompletos, su oferta será rechazada de conformidad con lo establecido en la presente invitación.
4. El presente anexo debe diligenciarse por el oferente, de conformidad con las condiciones establecidas en la presente invitación, en el Anexo "Propuesta Económica".
5. Tener en cuenta que durante la ejecución del futuro contrato solo se reconocerá el ajuste de la tarifa adjudicada del servicio mensual de operario de acuerdo con el SMMLV, si el contrato pasa la vigencia. Para el caso de insumos y alquileres deberán mantenerse fijos durante toda la ejecución del contrato.
6. El P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL FONDETEC se reservará el derecho de realizar la corrección aritmética de las cifras contenidas en el presente Anexo, si a ello hubiere lugar.
7. La propuesta económica debe presentarse en valores cerrados, sin centavos.
8. En caso de discrepancias entre números y letras prevalecerá la información en letras.
9. El presente anexo debe diligenciarse completamente sin dejar espacios vacíos, en el evento que se indique el valor cero "0", se considerará que el servicio o el bien no tiene costo para el Fondo.
10. El valor de las ofertas debe presentarse en moneda legal colombiana.
11. Los ofrecimientos adicionales agregados no causarán costo adicional alguno para el P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL FONDETEC.

📍 Carrera 21*#159-35 Bogotá D.C. Colombia
☎ (+601) 671-92-08
✉ atencionalcliente@eminser.com.co
🌐 www.eminser.com.co

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

12. Si en la presentación de la propuesta económica se observa o se presenta un porcentaje de IVA diferente a lo descrito en la presente invitación sobre los insumos o servicios, FONDETEC dará aplicación a lo dispuesto en la normatividad vigente en materia tributaria.

13. **TRIBUTOS:** Son de cargo del adjudicatario el pago de los derechos, impuestos, tasas y otros conceptos que genere la ejecución del futuro contrato.

En constancia de lo anterior, y como manifestación de la aceptación de los compromisos unilaterales incorporados en el presente documento, se firma el mismo en la ciudad de Bogotá, D.C. a los 21 días del mes agosto del 2025.

Cordialmente,

Armando Sandoval Castro
C.C.: 79.487.495 de Bogotá
Representante legal

NOTA: La información contenida en este Anexo no puede ser modificada en ninguna forma por el proponente, por lo tanto, son de obligatorio cumplimiento por parte de los proponentes, de no llegarse a incluir completamente en la oferta implicara su rechazo.

📍 Carrera 21#159-35 Bogotá D.C. Colombia
☎ (+601) 671-92-08
✉ atencionalcliente@eminser.com.co
🌐 www.eminser.com.co

280

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



Página 28 | 49

NOTA: De conformidad con lo señalado en el numeral 4.1 **PONDERACIÓN ECONÓMICA** El P.A.P. MINDEFENSA FONDETEC se reserva el derecho de realizar la corrección aritmética de las cifras contenidas en la “PROPUESTA ECONÓMICA”, si a ello hubiere lugar.

- De conformidad con lo anterior, se hace corrección aritmética a todos los ítems, correspondiente al valor del IVA.

N o.	CLASIFICACIÓN	INSUMO	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	PRESENTACIÓN	REQUIERE NSO O RSA	ELEMENTO BIODEGRADABLE	CANTIDAD PROYECTADA*	PRECIO TECHO POR ITEM SIN IVA (CANTIDAD 1)	VALOR UNITARIO OFERTADO ANTES DE IVA	% IVA	VALOR IVA	VALOR CON IVA INCLUIDO	VALOR FINAL POR ITEM
1	ASEO	Alcohol industrial	* Solución acuosa de alcohol etílico desnaturalizado con una concentración mínima de 70% * Desnaturalizado	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	No requiere	No	1	\$ 30.116	\$ 20.007	19 %	\$ 3.801,28	\$ 23.808,04	\$ 23.808,04
2	ASEO	Ambientador	* Solución con alcohol etílico y solventes. - Con fragancia en una concentración del 1,5% - En múltiples fragancias - libre de CFC - Envase correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso. - Elaborado en material reciclable	Líquido, en aerosol seguro para la capa de ozono con capacidad mínima de 400 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 1gg6.519	\$ 10.445	19 %	\$ 1.984,64	\$ 12.430,10	\$ 12.430,10

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

3	ASEO	Ambientador para pisos y superficies	Aroma lavanda Especificaciones adicionales: pH: 6,5 – 7,5. Densidad (20°C): 0,95 – 1,0 g/cm3. Solubilidad: . Libre de: Colorantes (algunos ambientadores). Propiedades: Pueden contener ingredientes germicidas para desinfectar. Uso: Ideal para baños, cocinas, pasillos, oficinas y espacios comerciales.	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 19.878	\$ 10.767	19 %	\$ 2.045,64	\$ 12.812,16	\$ 12.812,16
4	ASEO	Atomizador uso general	* cantidad de recipiente 24 oz - MATERIAL: Pistola en polipropileno y botella en HDPE	Unidad	No requiere	No	1	\$ 6.107	\$ 1.946	19 %	\$ 369,70	\$ 2.315,51	\$ 2.315,51
5	ASEO	Bayetilla microfibra 1	*El Paño de Microfibra está compuesto por un tipo de fibra sintética hecho de poliéster y poliamida. - Color blanco sin estampado - Tamaño mínimo de 40 cm de largo por 40 cm de ancho	paquete 6 Unidades	No requiere	No	1	\$ 18.257	\$ 18.257	19 %	\$ 3.468,83	\$ 21.725,83	\$ 21.725,83
6	ASEO	Bayetilla microfibra 2	*El Paño de Microfibra está compuesto por un tipo de fibra sintética hecho de poliéster y poliamida. - Color rojo sin estampado - Tamaño mínimo de 40 cm de largo por 40 cm de ancho	paquete 6 Unidades	No requiere	No	1	\$ 18.257	\$ 18.257	19 %	\$ 3.468,83	\$ 21.725,83	\$ 21.725,83
7	ASEO	Bayetilla microfibra 3	*El Paño de Microfibra está compuesto por un tipo de fibra sintética hecho de poliéster y poliamida. - Color azul sin estampado - Tamaño mínimo de 40 cm de largo por 40 cm de ancho	paquete 6 Unidades	No requiere	No	1	\$ 20.882	\$ 20.250	19 %	\$ 3.847,54	\$ 24.097,77	\$ 24.097,77

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

8	ASEO	Biovarsol	Solución con agentes desinfectantes, desmanchadores y desengrasantes en concentración mínima del 15%. - Biodegradable mínimo en un 95%	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 39.315	\$ 30.543	19 %	\$ 5.803,23	\$ 36.346,57	\$ 36.346,57
9	ASEO	Blanqueador o hipoclorito	Solución con una concentración mínima del 5% - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso - El envase debe estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso de acuerdo con los tiempos de transición descritos en el artículo 24 de la Resolución 773 de 2021.	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	No	1	\$ 10.992	\$ 7.444	19 %	\$ 1.414,33	\$ 8.858,18	\$ 8.858,18
10	ASEO	Bolsa plastica 1	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color negro - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 9.754	\$ 7.058	19 %	\$ 1.341,04	\$ 8.399,17	\$ 8.399,17
11	ASEO	Bolsa plastica 2	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color negro - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 30.754	\$ 21.664	19 %	\$ 4.116,15	\$ 25.780,10	\$ 25.780,10

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

12	ASEO	Bolsa plastica 3	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color blanco - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 13.733	\$ 7.963	19 %	\$ 1.512,90	\$ 9.475,55	\$ 9.475,55
13	ASEO	Bolsa plastica 4	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color blanco - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 33.597	\$ 26.664	19 %	\$ 5.066,22	\$ 31.730,55	\$ 31.730,55
14	ASEO	Bolsa plastica 5	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color verde - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 19.033	\$ 9.555	19 %	\$ 1.815,48	\$ 11.370,66	\$ 11.370,66
15	ASEO	Bolsa plastica 6	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color verde - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 35.055	\$ 26.664	19 %	\$ 5.066,22	\$ 31.730,55	\$ 31.730,55
16	ASEO	Creolina	Germicida; Desodorante limpiador; Eliminador de olores; Uso doméstico general. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: QUÍMICAS: Apariencia: Líquido Fluido Color: Marrón Olor: Fenólico pH: 8.0 - 10.0 Densidad: 1.04 - 1.06 g/mL Concentración: 12.5% Dilución: 3:1	Galon 4.000g	Requiere NSO	Si	1	\$ 25.778	\$ 20.586	19 %	\$ 3.911,38	\$ 24.497,59	\$ 24.497,59

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

17	ASEO	Cepillo y Base para Baño (Churrusco de Baño)	Para sanitario - Alto : 38,5 cm - Ancho : 12,4 cm - Largo : 12,4 cm - Cerdas de polipropileno resistentes y duraderas. - Base de plástico.	Unidad	No requiere	No	1	\$ 7.470	\$ 6.014	19 %	\$ 1.142,72	\$ 7.157,05	\$ 7.157,05
18	ASEO	Chupa para inodoro con mango	Mango con agarradera resistente y orificio de colgado - Peso 1 kg - Dimensiones 14 x 14 x 45 cm - Material Caucho, Plastico	Unidad	No requiere	No	1	\$ 5.486	\$ 3.184	19 %	\$ 604,97	\$ 3.789,02	\$ 3.789,02
19	ASEO	Crema multigrasa desmanchadora	*Presentación de 5000 ml Desmanchador desengrasante instantáneo APARIENCIA: Crema pastosa de textura suave y homogénea COLOR: Blanco OLOR: Nota olfativa Fresca pH (Sin al 10%): 10,5 ± 0,5 DENSIDAD (g/cm3): 1,03 ± 0,02 HUMEDAD (%): 83,0 ± 5,0 SOLUBILIDAD: Parcialmente en agua BIODEGRADABILIDAD (%): 93,7	Unidad	Requiere NSO	Si	1	\$ 41.876	\$ 41.876	19 %	\$ 7.956,44	\$ 49.832,44	\$ 49.832,44
20	ASEO	Detergente multiusos en polvo	Con agente tensoactivo de mínimo 60% de biodegradabilidad -Con efecto limpiador de mínimo 9%. - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado bajo los parámetros: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso - Debe contener concentraciones	Polvo, en bolsa plástica o recipiente plástico con un peso de 1.000 g	Requiere NSO	Si	1	\$ 11.799	\$ 5.947	19 %	\$ 1.129,95	\$ 7.077,06	\$ 7.077,06

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



			de fósforo iguales o inferiores a 0.65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)										
21	ASEO	Dispensador es de toallas de papel	Dispensador de toallas de papel en Z - color Blanco - dimensiones 26x19 Cm - Material: Polipropileno de alto impacto	Unidad	No requiere	No	1	\$ 63.463	\$ 55.996	19 %	\$ 10.639,26	\$ 66.635,37	\$ 66.635,37
22	ASEO	Escoba	Cerdas suaves elaboradas con PET calibre entre 0,3 y 0,4 mm. Con palo de madera - Área de barrido mínima de 25 cm de largo por 8 cm de ancho por 10 cm de alto - Material de base en plástico con acople tipo rosca	Unidad	No requiere	No	1	\$ 11.039	\$ 4.531	19 %	\$ 860,81	\$ 5.391,41	\$ 5.391,41
23	ASEO	Esponja Lava Loza	Sabrà para loza Ancho: 11 cm Profundo: 7,5 cm Alto: 3 cm	Paquete de 6 unidades	No requiere	No	1	\$ 4.707	\$ 3.078	19 %	\$ 584,80	\$ 3.662,72	\$ 3.662,72
24	ASEO	Esponja Abrasiva Paño Lavaloza	Sabrà para loza Largo: 15cm Alto: 10cm Ancho: 1cm	Paquete de 6 unidades	No requiere	No	1	\$ 2.364	\$ 1.698	19 %	\$ 322,65	\$ 2.020,81	\$ 2.020,81





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

25	ASEO	Gafas de seguridad	Marco Negro 3M 1710T - Lente de seguridad 3M 1710 T claro antiempañante para la protección contra impacto. - Protección rayos ultravioleta - Tratamiento anti ralladura. - Marco en nylon liviano, con lentes laterales para mayor visibilidad. - Cuatro posiciones de ajuste para mejor acoplamiento. - Lentes transparentes en policarbonato. - Cumple con las normas técnicas ANSI Z87.1. (Alto impacto)	Unidad	No requiere	No	1	\$ 10.207	\$ 9.692	19 %	\$ 1.841,56	\$ 11.533,98	\$ 11.533,98
26	ASEO	Gel antibacterial para manos	Presentación de 500 ml ASPECTO - Líquido ligeramente viscoso con microesferas azules COLOR Traslucido DENSIDAD A 20 °C 0,96 – 0,98 g/mL pH 6,5 – 7,0 SOLUBILIDAD Totalmente soluble en agua DOSIFICACIÓN 2 – 5 mL/Kg - Producto Biodegradable, no representa riesgos para el ambiente. - Puede causar irritación en los ojos tras contacto directo.	Unidad	Requiere NSO	Si	1	\$ 11.233	\$ 4.795	19 %	\$ 911,11	\$ 5.706,41	\$ 5.706,41
27	ASEO	Guantes 1	Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 o S a XL - Color amarillo	Par	No requiere	No	1	\$ 5.615	\$ 4.557	19 %	\$ 865,78	\$ 5.422,51	\$ 5.422,51

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

28	ASEO	Guantes 2	Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 o S a XL - Color negro	Par	No requiere	No	1	\$ 6.540	\$ 4.930	19 %	\$ 936,70	\$ 5.866,67	\$ 5.866,67
29	ASEO	Guantes 3	Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 o S a XL - Color rojo	Par	No requiere	No	1	\$ 6.523	\$ 4.608	19 %	\$ 875,53	\$ 5.483,56	\$ 5.483,56
30	ASEO	Guantes 4	De nitrilo - Libre de látex y sin polvo - color negro - No estériles - Antideslizantes - Hipoalérgicos - Material orgánico antialérgico - calibre 8ml - Ajuste ambidiestro flexible y resistente - Tallas S a XL	Caja 100 unidades	No requiere	No	1	\$ 38.118	\$ 30.397	19 %	\$ 5.775,46	\$ 36.172,61	\$ 36.172,61
31	ASEO	Jabon de dispensador para manos	Con agente limpiador en una concentración mínima del 6% - Con agente humectante en una concentración mínima del 3% - pH entre 5,5 a 7 - Disponible en mínimo (2) dos fragancias - Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0,65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 19.110	\$ 11.251	19 %	\$ 2.137,66	\$ 13.388,52	\$ 13.388,52
32	ASEO	Jabon en Polvo 1-A POLVO PINO	Polvo limpiador abrasivo desinfectante y antibacterial - Fragancia Limón-Pino - Polvo fino color ligeramente azul	Unidad frasco por 500g	Requiere NSO	Si	1	\$ 5.422	\$ 3.964	19 %	\$ 753,07	\$ 4.716,57	\$ 4.716,57

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

33	ASEO	Jabon para loza	Con agente(s) tensoactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 15%. - Disponible en mínimo (2) dos fragancias - El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso. - Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0,65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)	Crema, en recipiente plástico de mínimo 850 g	Requiere NSO	Si	1	\$ 10.713	\$ 6.541	19 %	\$ 1.242,88	\$ 7.784,34	\$ 7.784,34
34	ASEO	Limpion	En tela de toalla fileteada - Color blanco sin estampado - Tamaño mínimo de 45cm de largo por 45cm de ancho.	Unidad	No requiere	No	1	\$ 6.333	\$ 3.379	19 %	\$ 641,94	\$ 4.020,58	\$ 4.020,58

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

35	ASEO	Líquido desengrasante	Con agente(s) tensoactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 10%- El envase debe estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso de acuerdo con los tiempos de transición descritos en el artículo 24 de la Resolución 773 de 2021.- Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0.65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 22.200	\$ 14.229	19 %	\$ 2.703,52	\$ 16.932,57	\$ 16.932,57
36	ASEO	Líquido para limpiar vidrios	Con agente(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 4% - Disponible mínimo en dos (2) fragancias.- El envase debe estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 11.416	\$ 7.618	19 %	\$ 1.447,49	\$ 9.065,87	\$ 9.065,87

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

37	ASEO	Palo fuller metálico 1.50 R 817 para repuesto de escoba o trapeadora	mango de 150 cms de largo, rosca 7/8" y calibre 40 es ideal para uso en escobas, traperos, cepillos de piso y cepillos de autos, es de alta resistencia	Unidad	No requiere	No	1	\$ 13.697	\$ 13.697	19 %	\$ 2.602,43	\$ 16.299,43	\$ 16.299,43
38	ASEO	Paño absorbente multusos	Paño absorbente multusos 1 - Retira el polvo sin dejar residuos ni pelusas - Antibacterial reutilizable - Tela con microporos - Tamaño mínimo de 60 cm de largo por 33 cm de ancho	Paquete X 6 unidades	No requiere	No	1	\$ 21.488	\$ 8.188	19 %	\$ 1.555,79	\$ 9.744,15	\$ 9.744,15
39	ASEO	Papel higiénico 1	Rollo con longitud mínima de 20 metros - Doble hoja blanca - Sin fragancia	Rollo	No requiere	Si	1	\$ 2.385	\$ 1.946	19 %	\$ 369,70	\$ 2.315,51	\$ 2.315,51
40	ASEO	Papel higiénico 2	Rollo con longitud mínima de 250 metros - Doble hoja de color blanco - Sin fragancia	Rollo	No requiere	Si	1	\$ 15.578	\$ 9.952	19 %	\$ 1.890,89	\$ 11.842,92	\$ 11.842,92
41	ASEO	Recogedor de basura, con mango	Elaborado en plástico - Con banda de goma y dientes barrescobas - Mango con longitud mínima de 70 cm	Unidad	No requiere	No	1	\$ 7.004	\$ 4.631	19 %	\$ 879,90	\$ 5.510,93	\$ 5.510,93

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



42	ASEO	Tapabocas Desechable Sellado Ultrasonido	Los Tapabocas Desechables con Sellado Ultrasonido fabricado en tela no tejida de polipropileno de tres capas sellados por Ultrasonido de tres pliegues interiores y exteriores para mayor cobertura facial, calibre 40 gramos por cada capa, color azul, blanco o colores hospitalarios. Cada tapabocas debe contar con dos elásticos de sujeción con el fin de sostener de forma segura el dispositivo a la cara del usuario. Ajuste a la nariz suave y liviano para una perfecta adaptabilidad y confort.	Caja de mínimo 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 19.091	\$ 12.037	19 %	\$ 2.287,03	\$ 14.324,01	\$ 14.324,01
43	ASEO	Toallas para manos	Toallas interdoblablas - Doble hoja con un tamaño mínimo de 20 cm de largo por 15 cm de ancho - Hoja color blanco	paquete de mínimo 150 unidades	No requiere	Si	1	\$ 8.879	\$ 6.851	19 %	\$ 1.301,70	\$ 8.152,74	\$ 8.152,74
44	ASEO	Trapero con mango	Elaborado con hilaza de algodón natural - Mecha con peso mínimo 250 gr y extensión mínima de 32 cm de largo - Material de base en plástico con acople tipo rosca - mango de madera	Unidad	No requiere	No	1	\$ 12.819	\$ 9.454	19 %	\$ 1.796,24	\$ 11.250,13	\$ 11.250,13





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

45	ASEO	Mantenedor de pisos (restaurador de brillo)	Restaura el brillo de los pisos perdido por el tráfico. - Apariencia: Líquido blanco - Densidad 20°C: 1.015 - 1.025 - Punto de ebullición (°C): 100°C (Presión 1 Atm) - PH: 9.0 - 10.0 en solución acuosa 10% - Solubilidad: Soluble en cualquier proporción de agua	unidad por 3.785ml	No requiere	No	1	\$ 53.465	\$ 27.973	19 %	\$ 5.314,93	\$ 33.288,26	\$ 33.288,26
46	ASEO	Baldes plasticos	Capacidad 12 litros Manija ergonómica, resistente. Dimensiones del producto Medida: cm Largo: 31.3 Ancho: 32.5 Alto: 26.5	unidad	No requiere	No	1	\$ 12.353	\$ 7.789	19 %	\$ 1.479,82	\$ 9.268,37	\$ 9.268,37
47	ASEO	Soporte Traperos y Escobas De Pared Organizador 4 Espacios	Material: Plástico. Tamaño Aprox. Producto: 6 x 33 x 8 cm. Peso: 315 g. Capacidad: 4 Escobas. Resistencia: 16 Kg. El soporte cuenta con 4 espacios para, traperos, escobas y recogedores. Además, cuenta con 4 ganchos plegables para colgar esponjas, trapos y cepillos pequeños. Fabricado en materiales de alta calidad que le dan un grosor de alta resistencia para soportar grandes pesos.	unidad	No requiere	No	1	\$ 34.638	\$ 26.879	19 %	\$ 5.106,94	\$ 31.985,55	\$ 31.985,55
48	CAFETERIA	Aromatica	* Para infusión - Cajas disponibles en mínimo tres (3) sabores - 100% naturales	Cajas de mínimo 20 en sobres.	Requiere NSO	No	1	\$ 6.034	\$ 2.123	19 %	\$ 403,31	\$ 2.526,02	\$ 2.526,02

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

49	CAFETERIA	Filtro de tela para greca	capacidad 1 libra - COLOR Beige natural - MATERIAL Lienzo - COMPOSICIÓN 100 % algodón - TEJIDO Tafetán 1x1 - TRAMA 12 hilos x cm - URDIMBRE 17 hilos x cm - PESO RÍGIDO 160 ±5%	Paquete de 10 unidades	No requiere	No	1	\$ 31.760	\$ 31.760	19 %	\$ 6.034,40	\$ 37.794,40	\$ 37.794,40
50	CAFETERIA	Mezclador	Mezcladores elaborados en madera y/o a partir de recursos renovables como la caña de azúcar y/o almidón de maíz - Longitud mínima de 11 cm	Paquete de mínimo 500	No requiere	Si	1	\$ 7.812	\$ 5.556	19 %	\$ 1.055,64	\$ 6.611,61	\$ 6.611,61
51	CAFETERIA	Panela instantánea pulverizada, deshidratada	- Debe cumplir con la NTC 1311 sobre o productos agrícolas - Empaque elaborado en materiales atóxicos - Debe cumplir con la Resolución 779 de 2006 - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Bolsa de mínimo 100 sobres de mínimo 5 g	Requiere NSO	No	1	\$ 14.421	\$ 8.153	19 %	\$ 1.549,06	\$ 9.702,00	\$ 9.702,00
52	CAFETERIA	Servilleta papel	Tipo cafetería-Doble hoja- Color blanco- Dimensiones mínimas de 21,5 cm de largo y 14 cm de ancho- 100% Biodegradable-Elaborado a base de papel reciclado no clorado- No debe contener PVC o Poliestireno expandido u otros plásticos de un solo uso tanto en el envase como en el embalaje.	Paquete de mínimo 100 unidades	No requiere	Si	1	\$ 3.737	\$ 2.780	19 %	\$ 528,13	\$ 3.307,78	\$ 3.307,78

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

53	CAFETERIA	Termos bomba 1,9 litros	* Manija que facilita el transporte. - Base giratoria. - Cuenta con ampolla interna de vidrio que permite utilizar el termo para bebidas calientes o frías, conservando la temperatura hasta por 8 horas. - Exterior en acero inoxidable. - dimensiones 14 x 14.2 x 37 cm	Unidad	No requiere	No	1	\$ 85.993	\$ 79.994	19 %	\$ 15.198,94	\$ 95.193,39	\$ 95.193,39
54	CAFETERIA	Vaso biodegradable 2	Elaborado en cartón 97% biodegradable - Capacidad mínima de 9 oz	Paquete de mínimo 40 unidades	No requiere	Si	1	\$ 18.027	\$ 7.948	19 %	\$ 1.510,17	\$ 9.458,42	\$ 9.458,42

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

55	CAFETERIA	Set pocillo y plato café de Colombia	Pocillo café 150 ml con plato marca Café de Colombia - Resistente al desportillado. Nota: Con excepción de platos tipo Coupé, complementos, platos delgados, cuadrados, pocillos y mugs. - Resistencia de la decoración a los detergentes. Nota: Excluyendo las decoraciones de lustre los cuales normalmente son elementos metalizados presentes al borde de la pieza. - Resistencia al choque térmico hasta los 195°C. Nota. Sin exposición o contacto directo a resistencias térmicas o llama y válido solo para los productos de porcelana. - Resistencia al agrietamiento o cuarteado del esmalte a cualquier cantidad de ciclos de lavado. - Productos aptos para lavavajillas. - Productos aptos para uso en horno microondas, asegurando un calentamiento de los alimentos sin alterar la calidad de la pieza.	Set 12 piezas	No requiere	No	1	\$ 102.580	\$ 102.580	19 %	\$ 19.490,20	\$ 122.070,20	\$ 122.070,20
----	-----------	--------------------------------------	--	---------------	-------------	----	---	------------	------------	------	--------------	---------------	---------------

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

56	CAFETERIA	Jarra de agua en Vidrio	capacidad para 2375 ml, ideal para servir todo tipo de bebidas frías Peso: 1,215 kg Dimensiones: 19 x 20 x 22 cm Material: VIDRIO Dimensiones (Alto x Largo x Ancho): 22,4X19,7X19,4 CM Peso: 1,215 KG Presentación: UND Color: TRANSPARENTE	Unidad	No requiere	No	1	\$ 77.648	\$ 43.633	19 %	\$ 8.290,33	\$ 51.923,67	\$ 51.923,67
57	CAFETERIA	Azucar	*Blanca - Empaque elaborado en materiales atóxicos - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Bolsa de mínimo 200 sobres o tubipacks de 5 g	Requiere NSO	No	1	\$ 13.278	\$ 8.778	5%	\$ 438,90	\$ 9.216,90	\$ 9.216,90
58	CAFETERIA	Cafe	100% café tostado y molido. - Tostión media. - Puntaje en taza mayor o igual a 80 puntos catación SCA y/o Denominación de Origen - Empacada en bolsa de polipropileno aluminizada resistente a la humedad y al oxígeno. - Debe cumplir con las Resoluciones 333 de 2011 y 2674 de 2013 hasta la entrada en vigencia de la Resolución 810 de 2021 y aquellas que la modifiquen, adicionen o deroguen.	Paquete por 10 libras	Requiere NSO	No	1	\$ 266.117	\$ 266.117	5%	\$ 13.305,85	\$ 279.422,85	\$ 279.422,85

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

59	CAFETERIA	Crema para café	No láctea - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Bolsa de mínimo 100 sobres de mínimo 4 g	Requiere NSO	No	1	\$ 23.576	\$ 23.576	5%	\$ 1.178,80	\$ 24.754,80	\$ 24.754,80
60	CAFETERIA	Botellon de agua	Agua potable presentación de 20 litros	Unidad	No requiere	No	1	\$ 27.203	\$ 24.603	0%	\$ -	\$ 24.603,33	\$ 24.603,33
61	ARRENDAMIENTO	Horno microondas	*Potencia mínima de 900 w *Tamaño mínimo de 30 cm de ancho por 25 cm de alto por 35 cm de profundidad *Con bandera giratoria de cristal templado *Con programas automáticos Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 78.095	\$ 49.088	19%	\$ 9.326,63	\$ 58.414,13	\$ 58.414,13
62	ARRENDAMIENTO	Greca para tintos	*Eléctrica de 110 v *Cuerpo elaborada en lámina de acero inoxidable de calibre 24 como mínimo, grado alimento *Resistencias elaboradas en acero inoxidable *Terminales elaboradas en cobre reemplazables sin soldadura *Mínimo 2 servicios *Con su respectivo filtro y aro *Con capacidad para 100 tintos Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 78.553	\$ 70.359	19%	\$ 13.368,16	\$ 83.726,91	\$ 83.726,91

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

63	ARRENDAMIENTO	Carro para bebidas	*Elaborado en plástico *Mínimo dos estantes para distribución de bebidas *Tamaño mínimo de 80 cm de largo por 47 cm de ancho por 90 cm de alto Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 109.913	\$ 18.544	19 %	\$ 3.523,39	\$ 22.067,56	\$ 22.067,56
64	ARRENDAMIENTO	Brilladora lavadora de pisos industrial	Lavabrilladora de 17 pulgadas, sirve para brillar, lavar, Pulir, abrillantador y Decapar todo tipo de pisos- Motor de 1.5 hp- Velocidad 175 rpm, - Doble capacitor, arranque y maracha- Chasis y estructura de alta resistencia y para choques de caucho que protege paredes y la máquina.- Voltios: 110v/60 Hz- Cable de 15 metros de largo encauchetado- Ruedas: 6" no marcan- Se entrega con- 1 Cepillo duro de lavado y fregado- 1 Porta pad para uso de pad- 2 Pad 1 suave 1 medio de dureza	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 291.649	\$ 170.170	19 %	\$ 32.332,30	\$ 202.502,30	\$ 202.502,30

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



65	OPERARIOS	Operario de aseo y cafetería	Prestación de servicio de aseo y cafetería, tiempo completo conforme normatividad vigente, jornadas diurnas de lunes a sábado, debe incluir costo del salario mínimo mensual legal vigente, auxilio de transporte, todas las prestaciones que establece la Ley Colombiana, dotación y demás relacionado. Calcular tarifa del servicio por operario mensual con AIU del 10% y el IVA se calculará sobre el AIU.	Mes Operario	No requiere	No	1	\$ 2.794.101	\$ 2.665.391	19 %	\$ 50.642,42	\$ 2.716.033,00	\$ 2.716.033,00
TOTALES								\$ 4.881.556	\$ 4.196.906		\$ 295.170	\$ 4.492.076	\$ 4.492.076

CONCLUSIÓN: Una vez verificada la información de la oferta económica del proponente **EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES SAS BIC** en el marco de la invitación a ofertar No. 02-2025, se observa que los valores ofertados están acordes a lo indicado en la presente invitación.

PONDERACION ECONOMICA

De acuerdo con el capítulo 4 numeral 4.1 la propuesta hábil que en la sumatoria de los precios unitarios sea más económico para la entidad en el anexo "**PROPUESTA ECONOMICA**", se le asignará el mayor puntaje, es decir **SETECIENTOS (700) puntos**. A las demás ofertas se le asignará puntaje con dos decimales.



A continuación, se señala la ponderación obtenida por la **EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES SAS BIC**, desde el criterio económico:

CRITERIOS DE PONDERACIÓN	PUNTAJE ASIGNADO AL CRITERIO	VALOR TOTAL OFERTADO	PUNTAJE TOTAL ASIGNADO A LA OFERTA ECONÓMICA
TOTAL, VALOR OFERTA ANTES DE IVA		\$ 4.196.906	700
PUNTAJE ASIGNADO AL OFERENTE			700

RESULTADO FINAL: La oferta presentada por la **EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES SAS BIC**, **CUMPLE** con la totalidad de la Evaluación financiera establecida en el proceso de Contratación INVITACIÓN A OFERTAR No. 02/2025 PAP MINDEFENSA NACIONAL-FONDETEC. Por consiguiente, al ser el único oferente habilitado y por presentar la oferta más económica, se le asigna el mayor puntaje, es decir **SETECIENTOS (700) puntos**.

Fecha verificación: 02 de septiembre de 2025

Cordialmente,



WILSON ARLEY MENDOZA
Evaluador Financiero y Económico



JUAN PABLO AMAYA
Evaluador Financiero y Económico g

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



INVITACIÓN A OFERTAR No. 02/2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL – FONDETEC

EVALUACIÓN FINANCIERA Y ECONÓMICA

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA, EN LAS INSTALACIONES DEL FONDO DE DEFENSA TÉCNICA Y ESPECIALIZADA DE LOS MIEMBROS DE LA FUERZA PÚBLICA – FONDETEC.

OFERENTE
GLOBAL SUPPLIERS SAS

De conformidad con el numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIEROS", de la Invitación a Ofertar No. 02 de 2025, se procede a hacer la verificación y evaluación de los requisitos del proponente:

NOMBRE: GLOBAL SUPPLIERS SAS
N.I.T: 901.146.579-8
REPRESENTANTE LEGAL: LINA FERNANDA RUBIANO RIVERA
C.C. No.: 1.075.228.780

EVALUACIÓN FINANCIERA

Conforme al numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIERA" del Capítulo 2 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN JURÍDICOS, TÉCNICOS, FINANCIEROS, Y DE EVALUACIÓN", el Comité Evaluador frente a los aspectos financiero - económicos, realiza la revisión sobre los requisitos habilitantes de carácter financiero de los proponentes.

Por efecto de lo anterior, la siguiente verificación se realiza con la información contenida en el Registro único de proponentes – RUP de fecha 19 de agosto de 2025, así:

DESCRIPCIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA	GLOBAL SUPPLIERS SAS	
	INDICADOR (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)	CUMPLE

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.
Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C
PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906
Celular: 321 976 85 63
Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



<p>2.1.1 Criterios de verificación financiera</p> <p>a. ÍNDICE DE LIQUIDEZ</p> $\frac{\text{Activo Corriente}}{\text{Pasivo Corriente}}$ <p>El índice de liquidez debe ser igual o superior a 1,5</p>	<p style="text-align: center;">Índice de liquidez</p> $\frac{450.820.460}{19.320.792} = 23,33$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en el Registro único de proponentes – RUP, folios 22 y 23.</p> <p>El índice de liquidez CUMPLE la condición exigida igual o superior al 1,5.</p>
<p>b. NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL</p> $\frac{(\text{Pasivo Total})}{(\text{Activo Total})} * 100$ <p>El nivel de endeudamiento debe ser inferior o igual al 65%</p>	<p style="text-align: center;">Nivel de endeudamiento</p> $\frac{151.390.463}{706.558.460} * 100 = 21\%$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en el Registro único de proponentes – RUP, folios 22 y 23.</p> <p>El nivel de endeudamiento reportado CUMPLE con la condición exigida, inferior o igual al 65%.</p>
<p>c. RAZÓN DE COBERTURA DE INTERÉS</p> $\frac{\text{Utilidad Operacional}}{\text{Gatos de Intereses}}$ <p>El oferente debe tener una razón de cobertura de intereses mayor o igual a 1.6</p>	<p style="text-align: center;">Razón de Cobertura de Interés</p> $\frac{216.833.492}{0} = 100,00$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en el Registro único de proponentes – RUP, folios 22 y 23.</p> <p>La razón de cobertura de interés reportada CUMPLE con la condición exigida, mayor o igual a 1.6</p>
<p>c. CAPITAL DE TRABAJO</p> $\text{Activo Corriente} - \text{Pasivo Corriente}$ <p>El oferente deberá tener un capital de trabajo mínimo del 100% del presupuesto del presente contrato es decir la suma de \$ 96.000.000</p>	<p style="text-align: center;">Capital de Trabajo</p> $450.820.460 - 19.320.792 = 431.499.668$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en el Registro único de proponentes – RUP, folios 22 y 23.</p> <p>El capital de trabajo reportado CUMPLE con la condición exigida, mínima del 100% del Presupuesto asignado para el presente proceso.</p>
<p>3.4 Identificación Tributaria</p>	<p>A folio 262 el oferente GLOBAL SUPPLIERS SAS presenta el Registro Único Tributario -RUT, en la que indica la clasificación de las actividades económicas relacionadas con el objeto adelantado en la presente invitación, dado que registra los siguientes códigos CIU:</p>	



	<p>Actividad principal Código 4631: Comercio al por mayor de productos alimenticios</p> <p>Actividad secundaria Código 4663: Comercio al por mayor de materiales de construcción, artículos de ferretería, pinturas, productos de vidrio, equipo y materiales de fontanería y calefacción.</p> <p>Otras actividades: Código 4759: Comercio al por menor de otros artículos domésticos en establecimientos especializados.</p> <p>Otras actividades: Código 4761: Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papelería y escritorio, en establecimientos especializados.</p>
--	---

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	GLOBAL SUPPLIERS SAS	
	INDICADOR (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)	CUMPLE
<p>a. Rentabilidad de Patrimonio (RP)</p> $\frac{\textit{Utilidad Operacional}}{\textit{Patrimonio}}$ <p>El oferente deberá tener una Rentabilidad de Patrimonio mayor a 0,1</p>	<p>Rentabilidad de Patrimonio (RP)</p> $\frac{216.833.492}{555.167.997} = 0,39$	<p style="text-align: center;"><u>SI</u></p> <p>Se verificó la Información consignada en el Registro único de proponentes – RUP, folios 22 y 23.</p> <p>La Rentabilidad de patrimonio CUMPLE la condición exigida superior al 0,1.</p>
<p>b. Rentabilidad del Activo (RA)</p> $\frac{\textit{Utilidad Operacional}}{\textit{Activo total}}$ <p>La Rentabilidad del Activo deberá ser mayor a 0,08</p>	<p>Rentabilidad del Activo (RA)</p> $\frac{216.833.492}{706.558.460} = 0,30$	<p style="text-align: center;"><u>SI</u></p> <p>Se verificó la Información consignada en el Registro único de proponentes – RUP, folios 22 y 23.</p> <p>La Rentabilidad del activo reportado CUMPLE con la condición exigida, superior a 0,08.</p>

Resultado: Una vez verificada la información financiera contenida en los Estados Financieros al corte del 31 de diciembre de 2024 presentado por el Oferente y analizada la información, se concluye que de la empresa **GLOBAL SUPPLIERS SAS, NO CUMPLE** con la totalidad de los requisitos establecidos en los criterios de Verificación Financiera, de conformidad con lo expuesto en la Invitación a Ofertar No. 02 de 2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC. **Numeral 20. "CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS"** causal **n)** Si el proponente no responde los requerimientos efectuados por FONDETEC



hasta el término de publicación de los informes de evaluación, o dando respuesta a esta no es satisfactoria y en consecuencia no cumple con alguno de los aspectos o requisitos de carácter jurídico, financiero-económico o técnico, según corresponda.

Por consiguiente, al no dar respuesta a la solicitud de aclaraciones No. RS20250829172697 del 29 de agosto de 2025 en la cual se le solicita indicar si el objeto de la invitación a ofertas "CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA, EN LAS INSTALACIONES DEL FONDO DE DEFENSA TÉCNICA Y ESPECIALIZADA DE LOS MIEMBROS DE LA FUERZA PÚBLICA - FONDETEC", se enmarca en las actividades económicas registradas en el RUT, incurriendo con ello en causal de rechazo y por lo tanto no es objeto de evaluación económica.

Lo anterior, sin perjuicio de lo observado o concluido por los demás Comités frente a los requisitos establecidos para los aspectos jurídicos y técnicos al ser de responsabilidad de los evaluadores designados para este efecto.

Fecha verificación: 02 de septiembre de 2025.

Cordialmente,



WILSON ARLEY MENDOZA
Evaluador Financiero y Económico



JUAN PABLO AMAYA
Evaluador Financiero y Económico



OINVITACIÓN A OFERTAR No. 02/2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL – FONDETEC

EVALUACIÓN FINANCIERA Y ECONÓMICA

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA, EN LAS INSTALACIONES DEL FONDO DE DEFENSA TÉCNICA Y ESPECIALIZADA DE LOS MIEMBROS DE LA FUERZA PÚBLICA – FONDETEC.

OFERENTE
GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S

De conformidad con el numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIEROS", de la Invitación a Ofertar No. 02 de 2025, se procede a hacer la verificación y evaluación de los requisitos del proponente:

NOMBRE: GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S
N.I.T: 901.346.888-7
REPRESENTANTE LEGAL: OSWALDO ARIAS SIERRA
C.C. No.: 5.478.269

EVALUACIÓN FINANCIERA

Conforme al numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIERA" del Capítulo 2 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN JURÍDICOS, TÉCNICOS, FINANCIEROS, Y DE EVALUACIÓN", el Comité Evaluador frente a los aspectos financiero - económicos, realiza la revisión sobre los requisitos habilitantes de carácter financiero de los proponentes.

Por efecto de lo anterior, la siguiente verificación se realiza con la información contenida en el Registro Único de Proponentes de fecha 02 de julio de 2025, así:

DESCRIPCIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA	GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S	
	INDICADOR (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)	CUMPLE

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.
Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C
PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906
Celular: 321 976 85 63
Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



<p>2.1.1 Criterios de verificación financiera</p> <p>a. ÍNDICE DE LIQUIDEZ</p> $\frac{\text{Activo Corriente}}{\text{Pasivo Corriente}}$ <p>El índice de liquidez debe ser igual o superior a 1,5</p>	<p style="text-align: center;">Índice de liquidez</p> $\frac{5.388.066.027}{684.179.970} = 7,88$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en el Registro único de Proponentes - RUP, folios 77 y 78.</p> <p>El índice de liquidez CUMPLE la condición exigida igual o superior al 1,5.</p>
<p>b. NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL</p> $\frac{(\text{Pasivo Total})/(\text{Activo Total})}{* 100}$ <p>El nivel de endeudamiento debe ser inferior o igual al 65%</p>	<p style="text-align: center;">Nivel de endeudamiento</p> $\frac{2.284.323.479}{5.863.795.597} * 100 = 38\%$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en el Registro único de Proponentes - RUP, folios 77 y 78.</p> <p>El nivel de endeudamiento reportado CUMPLE con la condición exigida, inferior o igual al 65%.</p>
<p>c. RAZÓN DE COBERTURA DE INTERÉS</p> $\frac{\text{Utilidad Operacional}}{\text{Gatos de Intereses}}$ <p>El oferente debe tener una razón de cobertura de intereses mayor o igual a 1.6</p>	<p style="text-align: center;">Razón de Cobertura de Interés</p> $\frac{1.558.771.110}{70.759.630} = 22,03$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en el Registro único de Proponentes - RUP, folios 77 y 78.</p> <p>La razón de cobertura de interés reportada CUMPLE con la condición exigida, mayor o igual a 1.6</p>
<p>c. CAPITAL DE TRABAJO</p> $\text{Activo Corriente} - \text{Pasivo Corriente}$ <p>El oferente deberá tener un capital de trabajo mínimo del 100% del presupuesto del presente contrato es decir la suma de \$ 96.000.000</p>	<p style="text-align: center;">Capital de Trabajo</p> $5.388.066.027 - 684.179.970 = 4.703.886.057$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en el Registro único de Proponentes - RUP, folios 77 y 78.</p> <p>El capital de trabajo reportado CUMPLE con la condición exigida, mínima del 100% del Presupuesto asignado para el presente proceso.</p>
<p>3.4 Identificación Tributaria</p>	<p>A folio 292 el oferente GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S presenta el Registro Único Tributario -RUT, en la que indica la clasificación de las actividades económicas relacionadas con el objeto adelantado en la presente invitación, dado que registra los siguientes códigos CIU:</p>	



	<p>Actividad principal Código 8121: Limpieza general interior de edificios.</p> <p>Actividad secundaria Código 4649: Comercio al por mayor de otros utensilios domésticos n.c.p.</p> <p>Otras actividades: Código 4773: Comercio al por menor de productos farmacéuticos y medicinales, cosméticos y artículos de tocador en establecimientos especializados.</p>
--	--

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S	
	INDICADOR (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)	CUMPLE
<p>a. Rentabilidad de Patrimonio (RP)</p> <p style="text-align: center;"><i>Utilidad Operacional</i> <i>Patrimonio</i></p> <p>El oferente deberá tener una Rentabilidad de Patrimonio mayor a 0,1</p>	<p>Rentabilidad de Patrimonio (RP)</p> $\frac{1.558.771.110}{3.579.472.118} = 0,44$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en el Registro único de Proponentes - RUP, folios 77 y 78.</p> <p>La Rentabilidad de patrimonio CUMPLE la condición exigida superior al 0,1.</p>
<p>b. Rentabilidad del Activo (RA)</p> <p style="text-align: center;"><i>Utilidad Operacional</i> <i>Activo total</i></p> <p>La Rentabilidad del Activo deberá ser mayor a 0,08</p>	<p>Rentabilidad del Activo (RA)</p> $\frac{3.579.472.118}{5.863.795.597} = 0,27$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en el Registro único de Proponentes - RUP, folios 77 y 78.</p> <p>La Rentabilidad del activo reportado CUMPLE con la condición exigida, superior a 0,08.</p>

Resultado: Una vez verificada la información contenida en los Estados Financieros al corte del 31 de diciembre de 2024 presentado por el Oferente y analizada la información, se concluye que de la empresa **GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S, CUMPLE** con la totalidad de los requisitos establecidos en los criterios de Verificación Financiera, de conformidad con lo expuesto en la Invitación a Ofertar No. 02 de 2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC.



Lo anterior, sin perjuicio de lo observado o concluido por los demás Comités frente a los requisitos establecidos para los aspectos jurídicos y técnicos al ser de responsabilidad de los evaluadores designados para este efecto.

PONDERACION ECONOMICA

De acuerdo con el subnumeral 4.1 "**PONDERACIÓN ECONÓMICA**" del numeral 4 "**CRITERIOS DE PONERACIÓN**" del Capítulo 2 "**CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN JURÍDICOS, TÉCNICOS, FINANCIEROS Y DE EVALUACIÓN**", se estableció que:

"(...) Una vez culminada la verificación jurídica, técnica y financiera de las ofertas y habiéndose efectuado los requerimientos previos a que hubiere lugar y obtenidas las correspondientes respuestas, se determinarán las ofertas que se consideran hábiles en cada grupo objeto contractual, según lo establecido en el numeral 23 "Orden de Elegibilidad", del capítulo primero de la presente invitación, para efectos de asignar el puntaje económico, técnico e incentivos de ponderación según corresponda. (...)"¹.

El oferente presenta en PDF denominada PROPUESTA GRUPO GEC SAS, encontrándose la oferta económica a folios 293 a 300, así:

Sin embargo, de conformidad con lo establecido en la invitación a ofertar No. 02-2025, numeral **20 "CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS"**; **I)** Cuando la oferta supere el presupuesto asignado para el presente proceso, o cuando la oferta supere alguno de los precios techo sin IVA por ítem en la propuesta económica.

Por consiguiente, la oferta económica del oferente **GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S**, se encuentra dentro de las causales de rechazo al superar el precio techo sin IVA de la Oferta económica, ítem 65 – Operario de aseo y cafetería, se anexa pantallazo, así:

¹ Invitación a Ofertar No. 02 de 2025, página No. 49.



63	ARRENDAMIENTO	Carro para bebidas	*Elaborado en plástico *Mínimo dos estantes para distribución de bebidas *Tamaño mínimo de 60 cm de largo por 47 cm de ancho por 90 cm de alto Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 109,913	\$ 92,327	19%	\$ 17,542	\$ 109,869	\$ 109,869
64	ARRENDAMIENTO	Brilladora lavadora de piso industrial	Lavabifladora de 17 pulgadas, sirve para brillar, lavar, Pulir, abrillantador y Decapar todo tipo de pisos - Motor de 1.5 hp - Velocidad 175 rpm, - Doble capacitor, arranque y maracha - Chasis y estructura de alta resistencia y parachoques de caucho que protege paredes y la máquina. - Voltios: 110V/50 Hz - Cable de 15 metros de largo encauchetado - Ruedas: 6" no marcan Se entrega con - 1 Cepillo duro de lavado y fregado - 1 Porta pad para uso de pad - 2 Pad 1 suave 1 medio de dureza	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 291,649	\$ 244,985	19%	\$ 46,547	\$ 291,532	\$ 291,532
65	OPERARIOS	Operario de aseo y cafetería	Prestación de servicio de aseo y cafetería, tiempo completo conforme normatividad vigente; jornadas: días de lunes a sábado, debe incluir costo del salario mínimo mensual legal vigente, auxilio de transporte, todas las prestaciones que establece la Ley Colombiana, jubilación y demás relacionado. Calcular tarifa del servicio mensual con AIU del 10% y el IVA se calculará sobre el AIU.	Mes Operario	No requiere	No	1	\$ 2,794,101	\$ 3,073,511	19%	\$ 53,088	\$ 3,126,599	\$ 3,126,599
TOTALES								\$ 4,881,555	\$ 4,826,972		\$ 347,636	\$ 5,174,609	\$ 5,174,609

RESULTADO FINAL: La oferta presentada por la empresa **GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S, NO CUMPLE** con los criterios Financieros establecidos en la invitación a ofertar No. 02 -2025, por consiguiente, no es objeto de ponderación económica teniendo en cuenta que no se encuentra habilitada Financieramente de acuerdo con las causales de rechazo expuestas en la presente evaluación.

Lo anterior, sin perjuicio de lo observado o concluido por los demás Comités frente a los requisitos establecidos para los aspectos jurídicos y técnicos al ser de responsabilidad de los evaluadores designados para este efecto.

Fecha verificación: 02 de septiembre de 2025

Cordialmente,



WILSON ARLEY MENDOZA
Evaluador Financiero y Económico



JUAN PABLO AMAYA
Evaluador Financiero y Económico

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



INVITACIÓN A OFERTAR No. 02/2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL – FONDETEC

EVALUACIÓN FINANCIERA Y ECONÓMICA

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA, EN LAS INSTALACIONES DEL FONDO DE DEFENSA TÉCNICA Y ESPECIALIZADA DE LOS MIEMBROS DE LA FUERZA PÚBLICA – FONDETEC.

OFERENTE
LINEA 7 SERVICIOS SAS

De conformidad con el numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIEROS", de la Invitación a Ofertar No. 02 de 2025, se procede a hacer la verificación y evaluación de los requisitos del proponente:

NOMBRE: LINEA 7 SERVICIOS SAS
N.I.T: 901.225.510-1
REPRESENTANTE LEGAL: ROCIO DEL SOCORRO CARDENAS BORREGO
C.C. No.: 51.639.508

EVALUACIÓN FINANCIERA

Conforme al numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIERA" del Capítulo 2 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN JURÍDICOS, TÉCNICOS, FINANCIEROS, Y DE EVALUACIÓN", el Comité Evaluador frente a los aspectos financiero - económicos, realiza la revisión sobre los requisitos habilitantes de carácter financiero de los proponentes.

Por efecto de lo anterior, la siguiente verificación se realiza con la información contenida en los Estados Financieros al corte del 31 de diciembre de 2024, así:

DESCRIPCIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA	LINEA 7 SERVICIOS SAS	
	INDICADOR (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)	CUMPLE

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.
Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C
PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906
Celular: 321 976 85 63
Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



<p>2.1.1 Criterios de verificación financiera</p> <p>a. ÍNDICE DE LIQUIDEZ</p> $\frac{\text{Activo Corriente}}{\text{Pasivo Corriente}}$ <p>El índice de liquidez debe ser igual o superior a 1,5</p>	<p style="text-align: center;">Índice de liquidez</p> $\frac{1.936.416.346}{972.065.346} = 1,99$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en los Estados Financieros al corte del 31 de diciembre de 2024, folios 81 y 82.</p> <p>El índice de liquidez CUMPLE la condición exigida igual o superior al 1,5.</p>
<p>b. NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL</p> $\frac{(\text{Pasivo Total})/(\text{Activo Total}) * 100}{}$ <p>El nivel de endeudamiento debe ser inferior o igual al 65%</p>	<p style="text-align: center;">Nivel de endeudamiento</p> $\frac{972.065.346}{1.960.416.346} * 100 = 49\%$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en los Estados Financieros al corte del 31 de diciembre de 2024, folios 81 y 82.</p> <p>El nivel de endeudamiento reportado CUMPLE con la condición exigida, inferior o igual al 65%.</p>
<p>c. RAZÓN DE COBERTURA DE INTERÉS</p> $\frac{\text{Utilidad Operacional}}{\text{Gatos de Intereses}}$ <p>El oferente debe tener una razón de cobertura de intereses mayor o igual a 1.6</p>	<p style="text-align: center;">Razón de Cobertura de Interés</p> $\frac{908.067.969}{30.000.000} = 30,26$	<p style="text-align: center;">NO</p> <p>Se verificó la Información consignada en los Estados Financieros al corte del 31 de diciembre de 2024, folios 81 y 82.</p> <p>La razón de cobertura de interés reportada NO CUMPLE debido a que no se recibió respuesta a la aclaración solicitada mediante comunicación No. RS20250829172694 del 29 de agosto de 2025.</p>
<p>c. CAPITAL DE TRABAJO</p> $\text{Activo Corriente} - \text{Pasivo Corriente}$ <p>El oferente deberá tener un capital de trabajo mínimo del 100% del presupuesto del presente contrato es decir la suma de \$ 96.000.000</p>	<p style="text-align: center;">Capital de Trabajo</p> $1.936.416.346 - 972.065.346 = 964.351.000$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verificó la Información consignada en los Estados Financieros al corte del 31 de diciembre de 2024, folios 81 y 82.</p> <p>El capital de trabajo reportado CUMPLE con la condición exigida, mínima del 100% del Presupuesto asignado para el presente proceso.</p>



3.4 Identificación Tributaria	<p>A folio 9 el oferente LINEA 7 SERVICIOS SAS presenta el Registro Único Tributario -RUT, en la que indica la clasificación de las actividades económicas relacionadas con el objeto adelantado en la presente invitación, dado que registra los siguientes códigos CIU:</p> <p>Actividad principal Código 7830: Otras Actividades De Provisión De Talento Humano.</p> <p>Actividad secundaria Código 5320: Actividades de mensajería</p> <p>Otras actividades: Código 8121: Limpieza general interior de edificios.</p>
--------------------------------------	---

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	LINEA 7 SERVICIOS SAS	
	INDICADOR (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)	CUMPLE
a. Rentabilidad de Patrimonio (RP) $\frac{\text{Utilidad Operacional}}{\text{Patrimonio}}$ <p>El oferente deberá tener una Rentabilidad de Patrimonio mayor a 0,1</p>	Rentabilidad de Patrimonio (RP) $\frac{908.067.969}{988.351.000} = 0,91$	SI Se verificó la Información consignada en los Estados Financieros al corte del 31 de diciembre de 2024, folios 81 y 82. La Rentabilidad de patrimonio CUMPLE la condición exigida superior al 0,1.
b. Rentabilidad del Activo (RA) $\frac{\text{Utilidad Operacional}}{\text{Activo total}}$ <p>La Rentabilidad del Activo deberá ser mayor a 0,08</p>	Rentabilidad del Activo (RA) $\frac{908.067.969}{1.960.416.346} = 0,46$	SI Se verificó la Información consignada en los Estados Financieros al corte del 31 de diciembre de 2024, folios 81 y 82. La Rentabilidad del activo reportado CUMPLE con la condición exigida, superior a 0,08.

Resultado: Una vez verificada la información financiera contenida en los Estados Financieros al corte del 31 de diciembre de 2024 presentado por el Oferente y analizada la información, se concluye que de la empresa **LINEA 7 SERVICIOS SAS, NO CUMPLE** con la totalidad de los requisitos establecidos en los criterios de Verificación Financiera, de conformidad con lo expuesto en la Invitación a Ofertar No. 02 de 2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC. **Numeral 20. "CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS"** causal **n)** Si el proponente no responde los requerimientos efectuados por FONDETEC hasta el término de publicación de los informes de evaluación, o dando respuesta a esta no es satisfactoria



y en consecuencia no cumple con alguno de los aspectos o requisitos de carácter jurídico, financiero-económico o técnico, según corresponda.

Por consiguiente, al no dar respuesta a la solicitud de aclaraciones No. RS20250829172694 del 29 de agosto de 2025, incurre en causal de rechazo y no es objeto de evaluación económica.

Lo anterior, sin perjuicio de lo observado o concluido por los demás Comités frente a los requisitos establecidos para los aspectos jurídicos y técnicos al ser de responsabilidad de los evaluadores designados para este efecto.

Fecha verificación: 02 de septiembre de 2025

Cordialmente,



WILSON ARLEY MENDOZA
Evaluador Financiero y Económico



JUAN PABLO AMAYA
Evaluador Financiero y Económico



INVITACIÓN A OFERTAR No. 02/2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL – FONDETEC

EVALUACIÓN FINANCIERA Y ECONÓMICA

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA, EN LAS INSTALACIONES DEL FONDO DE DEFENSA TÉCNICA Y ESPECIALIZADA DE LOS MIEMBROS DE LA FUERZA PÚBLICA – FONDETEC.

OFERENTE
PROLIMP SERVIC SAS

De conformidad con el numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIEROS", de la Invitación a Ofertar No. 02 de 2025, se procede a hacer la verificación y evaluación de los requisitos del proponente:

NOMBRE: PROLIMP SERVIC SAS
N.I.T: 901.947.138-0
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA YERLEY GARCIA BELLO
C.C. No.: 1.122.130.124

EVALUACIÓN FINANCIERA

Conforme al numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIERA" del Capítulo 2 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN JURÍDICOS, TÉCNICOS, FINANCIEROS, Y DE EVALUACIÓN", el Comité Evaluador frente a los aspectos financiero - económicos, realiza la revisión sobre los requisitos habilitantes de carácter financiero de los proponentes.

Resultado: De acuerdo con el Registro Único de Proponentes la información financiera que suministra la empresa **PROLIMP SERVIC SAS** corresponde al corte 30 de junio de 2025, y de conformidad con lo establecido en la invitación a ofertar No. 02-2025, numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIERA" para acreditar la capacidad financiera se toma la información reportada al corte 31 de diciembre de 2024. Lo anterior se requiere a fin de evidenciar el cumplimiento en las reglas de participación del proceso que nos convoca.



De acuerdo con lo anterior, y a lo establecido en la invitación a ofertar No. 02-2025, la verificación financiera y económica se basa en la información que el proponente suministre en los estados Financieros o Registro Único de Proponentes al corte 31 de diciembre de 2024. Sin embargo el oferente adjunta el Registro Unido de Proponentes – RUP donde se reporta la información financiera al corte del 30 de junio de 2025.

CERTIFICA:
INFORMACION FINANCIERA

QUE EN RELACIÓN A SU INFORMACIÓN FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTÓ:

CERTIFICA:
INFORMACION FINANCIERA

QUE EN RELACIÓN A SU INFORMACIÓN FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTÓ:

FECHA CORTE DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA : 30/06/2025

ACTIVO CORRIENTE	:	\$290.594.826,00
ACTIVO TOTAL	:	\$290.594.826,00
PASIVO CORRIENTE	:	\$58.844.557,00

Igualmente, al no cumplir con los criterios fijados en la presente invitación **Numeral 20. "CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS"** causal **n)** Si el proponente no responde los requerimientos efectuados por FONDETEC hasta el término de publicación de los informes de evaluación, o dando respuesta a esta no es satisfactoria y en consecuencia no cumple con alguno de los aspectos o requisitos de carácter jurídico, financiero-económico o técnico, según corresponda.

Así mismo, al no dar respuesta a la solicitud de aclaraciones No. RS20250829171990 del 29 de agosto de 2025, en la cual se le solicita al oferente PROLIMP SERVIC SAS, suministrar el Registro Único de Proponentes o Estados Financieros que correspondan al corte 31 de diciembre de 2024, con el propósito de realizar la correspondiente verificación financiera y económica de acuerdo con lo establecido en la invitación No. 02 de 2025. Por lo tanto, el oferente entra en causal de rechazo.

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



Lo anterior, sin perjuicio de lo observado o concluido por los demás Comités frente a los requisitos establecidos para los aspectos jurídicos y técnicos al ser de responsabilidad de los evaluadores designados para este efecto.

Fecha verificación: 02 de septiembre de 2025

Cordialmente,



WILSON ARLEY MENDOZA
Evaluador Financiero y Económico



JUAN PABLO AMAYA
Evaluador Financiero y Económico



INVITACIÓN A OFERTAR No. 02/2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL – FONDETEC

EVALUACIÓN FINANCIERA Y ECONÓMICA

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA, EN LAS INSTALACIONES DEL FONDO DE DEFENSA TÉCNICA Y ESPECIALIZADA DE LOS MIEMBROS DE LA FUERZA PÚBLICA – FONDETEC.

OFERENTE
SMR EL RESPLANDOR SAS

De conformidad con el numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIEROS", de la Invitación a Ofertar No. 02 de 2025, se procede a hacer la verificación y evaluación de los requisitos del proponente:

NOMBRE: SMR EL RESPLANDOR SAS
N.I.T: 900.019.714-9
REPRESENTANTE LEGAL: SANDRA MILENA RUGE
C.C. No.: 68.245.877

EVALUACIÓN FINANCIERA

Conforme al numeral 3 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN FINANCIERA" del Capítulo 2 "CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN JURÍDICOS, TÉCNICOS, FINANCIEROS, Y DE EVALUACIÓN", el Comité Evaluador frente a los aspectos financiero - económicos, realiza la revisión sobre los requisitos habilitantes de carácter financiero de los proponentes.

Por efecto de lo anterior, la siguiente verificación se realiza con la información contenida así:

DESCRIPCIÓN VERIFICACIÓN FINANCIERA	SMR EL RESPLANDOR SAS	
	INDICADOR (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)	CUMPLE
2.1.1 Criterios de verificación financiera	Índice de liquidez	<u>SI</u>



<p>a. ÍNDICE DE LIQUIDEZ</p> $\frac{\text{Activo Corriente}}{\text{Pasivo Corriente}}$ <p>El índice de liquidez debe ser igual o superior a 1,5</p>	$\frac{967.655.315}{50.475.709} = 19,17$	<p>Se verifico la Información consignada en el Registro Único de Proponentes – RUP a folio 4.</p> <p>El índice de liquidez cumple la condición exigida igual o superior al 1,5.</p>
<p>b. NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL</p> $(\text{Pasivo Total})/(\text{Activo Total}) * 100$ <p>El nivel de endeudamiento debe ser inferior o igual al 65%</p>	<p>Nivel de endeudamiento</p> $\frac{50.475.709}{1.080.907.062} * 100 = 4,67\%$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verifico la Información consignada en el Registro Único de Proponentes – RUP a folio 4.</p> <p>El nivel de endeudamiento reportado cumple con la condición exigida, inferior o igual al 65%.</p>
<p>c. RAZÓN DE COBERTURA DE INTERÉS</p> $\frac{\text{Utilidad Operacional}}{\text{Gatos de Intereses}}$ <p>El oferente debe tener una razón de cobertura de intereses mayor o igual a 1.6</p>	<p>Razón de Cobertura de Interés</p> $\frac{172.513.579}{43.081} = 4.004,40$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verifico la Información consignada en el Registro Único de Proponentes – RUP a folio 4.</p> <p>La razón de cobertura de interés reportada cumple con la condición exigida, mayor o igual a 1.6</p>
<p>c. CAPITAL DE TRABAJO</p> $\text{Activo Corriente} - \text{Pasivo Corriente}$ <p>El oferente deberá tener un capital de trabajo mínimo del 100% del presupuesto del presente contrato es decir la suma de \$ 96.000.000</p>	<p>Capital de Trabajo</p> $967.655.315 - 50.475.709 = 917.179.606$	<p style="text-align: center;">SI</p> <p>Se verifico la Información consignada en el Registro Único de Proponentes – RUP a folio 4</p> <p>El capital de trabajo reportado cumple con la condición exigida, mínima del 100% del Presupuesto asignado para el presente proceso.</p>
<p>3.4 Identificación Tributaria</p>	<p>A folio 189 el oferente SMR EL RESPLANDOR SAS presenta el Registro Único Tributario -RUT, en la que indica la clasificación de las actividades económicas relacionadas con el objeto adelantado en la presente invitación, dado que registra los siguientes códigos CIU:</p> <p>Actividad principal Código 8121: Limpieza general interior de edificios.</p>	



	<p>Actividad secundaria Código 4669: Comercio al por mayor de otros productos n.c.p.</p> <p>Otras actividades: Código 8129: Otras actividades de limpieza de edificios e instalaciones industriales.</p> <p>Código 4649: Comercio al por mayor de otros utensilios domésticos n.c.p.</p>
--	---

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	SMR EL RESPLANDOR SAS	
	INDICADOR (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)	CUMPLE
<p>a. Rentabilidad de Patrimonio (RP)</p> $\frac{\textit{Utilidad Operacional}}{\textit{Patrimonio}}$ <p>El oferente deberá tener una Rentabilidad de Patrimonio mayor a 0,1</p>	<p>Rentabilidad de Patrimonio (RP)</p> $\frac{172.513.579}{1.030.431.353} = 0,16$	<p style="text-align: center;"><u>SI</u></p> <p>Se verifico la Información consignada en el Registro Único de Proponentes – RUP a folio 4.</p> <p>La Rentabilidad de patrimonio cumple la condición exigida superior al 0,1.</p>
<p>b. Rentabilidad del Activo (RA)</p> $\frac{\textit{Utilidad Operacional}}{\textit{Activo total}}$ <p>La Rentabilidad del Activo deberá ser mayor a 0,08</p>	<p>Rentabilidad del Activo (RA)</p> $\frac{172.513.579}{1.080.907.062} = 0,15$	<p style="text-align: center;"><u>SI</u></p> <p>Se verifico la Información consignada en el Registro Único de Proponentes – RUP a folio 4.</p> <p>La Rentabilidad del activo reportado cumple con la condición exigida, superior a 0,08.</p>

Resultado: Una vez verificada la información financiera contenida en el Registro Único de Proponentes – RUP presentado por el Oferente y analizada la información, se concluye que la oferta de la empresa **SMR EL RESPLANDOR SAS, CUMPLE** con la totalidad de los requisitos establecidos en los criterios de Verificación Financiera, de conformidad con lo expuesto en la Invitación a Ofertar No. 02 de 2025 P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC.



Lo anterior, sin perjuicio de lo observado o concluido por los demás Comités frente a los requisitos establecidos para los aspectos jurídicos y técnicos al ser de responsabilidad de los evaluadores designados para este efecto.

PONDERACION ECONÓMICA

De acuerdo con el subnumeral 4.1 "**PONDERACIÓN ECONÓMICA**" del numeral 4 "**CRITERIOS DE PONERACIÓN**" del Capítulo 2 "**CRITERIOS Y DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN JURÍDICOS, TÉCNICOS, FINANCIEROS Y DE EVALUACIÓN**", se estableció que:

"(...) Una vez culminada la verificación jurídica, técnica y financiera de las ofertas y habiéndose efectuado los requerimientos previos a que hubiere lugar y obtenidas las correspondientes respuestas, se determinarán las ofertas que se consideran hábiles en cada grupo objeto contractual, según lo establecido en el numeral 23 "Orden de Elegibilidad", del capítulo primero de la presente invitación, para efectos de asignar el puntaje económico, técnico e incentivos de ponderación según corresponda. (...)"¹.

El oferente presenta PDF denominado FONDETEC Oferta No. 02 de 2025 - SMR EL RESPLANDOR SAS, encontrándose la oferta económica del folio 192 al folio 218, así:

¹ Invitación a Ofertar No. 02 de 2025, página No. 49.





ANEXO No. 5

PROPUESTA ECONÓMICA

La Propuesta Económica se deberá diligenciar en el siguiente formato y bajo los siguientes criterios:

N o.	CLASIFICACION	INSUMO	ESPECIFICACION TÉCNICA	PRESENTACION	REQUIRENSO O RSA	ELEMENTO BIODEGRADABLE	CANTIDAD PROYECTADA	PRECIO TECHO POR ITEM SIN IVA (CANTIDAD 1)	VALOR UNITARIO OFERTADO ANTES DE IVA	% IVA	VALOR IVA	VALOR CON IVA INCLUIDO	VALOR FINAL POR ITEM
1	ASEO	Alcohol industrial	* Solución acuosa de alcohol etílico desnaturalizado con una concentración mínima de 70% *Desnaturalizado	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	No requiere	No	1	\$ 30.116	\$28.911,00	19%	\$ 499,00	\$ 29.410,00	\$ 29.410,00
2	ASEO	Ambientador	* Solución con alcohol etílico y solventes. - Con fragancia en una concentración del 1,5% - En múltiples fragancias - libre de CFC - Envase correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso. - Elaborado en material reciclable	Líquido, en aerosol seguro para la capa de ozono con capacidad mínima de 400 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 16.519	\$ 15.858,00	19%	\$ 274,00	\$ 16.132,00	\$ 16.132,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

3	ASEO	Ambientador para pisos y superficies	Aroma lavanda Especificaciones adicionales: : pH: 6,5 – 7,5. Densidad (20°C): 0,95 – 1,0 g/cm3. Solubilidad : . Libre de: Colorantes (algunos ambientadores). Propiedades: Pueden contener ingredientes germicidas para desinfectar. Uso: Ideal para baños, cocinas, pasillos, oficinas y espacios comerciales.	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 19.878	\$ 19.083,00	19%	\$ 330,00	\$ 19.413,00	\$ 19.413,00
4	ASEO	Atomizador uso general	* cantidad de recipiente 24 oz - MATERIAL: Pistola en polipropileno y botella en HDPE	Unidad	No requiere	No	1	\$ 6.107	\$ 5.863,00	19%	\$ 101,00	\$ 5.964,00	\$ 5.964,00
5	ASEO	Bayetilla microfibras	*El Paño de Microfibra está compuesto por un tipo de fibra sintética hecho de poliéster y poliamida. -Color blanco sin estampado -Tamaño mínimo de 40 cm de largo por 40 cm de ancho	paquete 6 Unidades	No requiere	No	1	\$ 18.257	\$ 17.527,00	19%	\$ 303,00	\$ 17.830,00	\$ 17.830,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

6	ASEO	Bayetilla microfibra 2	*El Paño de Microfibra está compuesto por un tipo de fibra sintética hecho de poliéster y poliamida. - Color rojo sin estampado - Tamaño mínimo de 40 cm de largo por 40 cm de ancho	paquete 6 Unidades	No requiere	No	1	\$ 18.257	\$ 17.527,00	19%	\$ 303,00	\$ 17.830,00	\$ 17.830,00
7	ASEO	Bayetilla microfibra 3	*El Paño de Microfibra está compuesto por un tipo de fibra sintética hecho de poliéster y poliamida. - Color azul sin estampado - Tamaño mínimo de 40 cm de largo por 40 cm de ancho	paquete 6 Unidades	No requiere	No	1	\$ 20.882	\$ 20.047,00	19%	\$ 346,00	\$ 20.393,00	\$ 20.393,00
8	ASEO	Biovarsot	Solución con agentes desinfectantes, desmanchadores y desengrasantes en concentración mínima del 15%. - Biodegradable mínimo en un 95%	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 39.315	\$ 37.742,00	19%	\$ 652,00	\$ 38.394,00	\$ 38.394,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

9	ASEO	Blanqueador o hipoclorito	con una concentración mínima del 5% - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso - El envase debe estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso de acuerdo con los tiempos de transición descritos en el artículo 24 de la Resolución 773 de 2021.	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3,785 ml	Requiere NSO	No	1	\$ 10.992	\$ 10.552,00	19%	\$ 182,00	\$ 10.734,00	\$ 10.734,00
10	ASEO	Bolsa plástica 1	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color negro - Calibre de mínimo 1	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 9.754	\$ 9.364,00	19%	\$ 162,00	\$ 9.526,00	\$ 9.526,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			- Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo										
1 1	ASEO	Bolsa plastica 2	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color negro - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 30.754	\$ 29.524,00	19%	\$ 510,00	\$ 30.034,00	\$ 30.034,00
1 2	ASEO	Bolsa plastica 3	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color blanco - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 13.733	\$ 13.184,00	19%	\$ 228,00	\$ 13.412,00	\$ 13.412,00
1 3	ASEO	Bolsa plastica 4	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color blanco - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 33.597	\$ 32.253,00	19%	\$ 557,00	\$ 32.810,00	\$ 32.810,00
1 4	ASEO	Bolsa plastica 5	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color verde - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 19.033	\$ 18.272,00	19%	\$ 316,00	\$ 18.588,00	\$ 18.588,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

15	ASEO	Bolsa plastica 6	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color verde - Calibre de minimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 35.055	\$ 33.653,00	19%	\$ 581,00	\$ 34.234,00	\$ 34.234,00
16	ASEO	Creolina	Germicida; Desodorante limpiador; Eliminador de olores; Uso doméstico general. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: QUÍMICAS: Apariencia: Líquido Fluido Color: Marrón Olor: Fenólico pH: 8.0 - 10.0 Densidad: 1.04 - 1.06 g/mL Concentración: 12.5% Dilución: 3:1	Galón 4.000g	Requiere NSO	Si	1	\$ 25.778	\$ 24.747,00	19%	\$ 428,00	\$ 25.175,00	\$ 25.175,00
17	ASEO	Cepillo y Base para Baño (Churrusco de Baño)	Para sanitario - Alto : 38.5 cm- Ancho : 12.4 cm- Largo : 12.4 cm- Cerdas de polipropileno resistentes y duraderas.- Base de plástico.	Unidad	No requiere	No	1	\$ 7.470	\$ 7.171,00	19%	\$ 124,00	\$ 7.295,00	\$ 7.295,00
18	ASEO	Chupa para inodoro con mango	Mango con agarradera resistente y orificio de colgado - Peso 1 kg - Dimensiones 14 x 14 x 45 cm - Material Caucho, Plástico	Unidad	No requiere	No	1	\$ 5.485	\$ 5.267,00	19%	\$ 91,00	\$ 5.358,00	\$ 5.358,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

19	ASEO	Crema multigrasa desmanchadora	*Presentación de 5000 ml Desmanchador desengrasante instantáneo APARIENCIA: Crema pastosa de textura suave y homogénea COLOR: Blanco OLOR: Nota olfativa Fresca pH (Sin al 10%): 10,5 ± 0,5 DENSIDAD (g/cm3): 1,03 ± 0,02 HUMEDAD (%): 83,0 ± 5,0 SOLUBILIDAD: AD: Parcialmente en agua BIODEGRADABILIDAD (%): 93,7	Unidad	Requiere NSO	SI	1	\$ 41.876	\$ 40.201,00	19%	\$ 694,00	\$ 40.895,00	\$ 40.895,00
20	ASEO	Detergente multiusos en polvo	Con agente tensoactivo de mínimo 60% de biodegradabilidad -Con efecto limpiador de mínimo 9% - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado bajo los parámetros: : nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso - Debe contener concentrac	Polvo, en bolsa plástica o recipiente plástico con un peso de 1.000 g	Requiere NSO	SI	1	\$ 11.799	\$ 11.327,00	19%	\$ 196,00	\$ 11.523,00	\$ 11.523,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			iones de fósforo iguales o inferiores a 0,65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)										
2 1	ASEO	Dispensador de toallas de papel	Dispensador de toallas de papel en Z - color Blanco - dimensiónes 26x19 Cm - Material: Polipropileno de alto impacto	Unidad	No requiere	No	1	\$ 63.463	\$ 60.924,00	19%	\$ 1.052,00	\$ 61.976,00	\$ 61.976,00
2 2	ASEO	Escoba	Cerdas suaves elaboradas con PET calibre entre 0,3 y 0,4 mm. Con palo de madera - Área de barrido mínima de 25 cm de largo por 8 cm de ancho por 10 cm de alto - Material de base en plástico con acople tipo rosca	Unidad	No requiere	No	1	\$ 11.039	\$ 10.597,00	19%	\$ 183,00	\$ 10.780,00	\$ 10.780,00
2 3	ASEO	España Lava Loza	Sabra para loza Ancho: 11 cm Profundo: 7,5 cm Alto: 3 cm	Paquete de 6 unidades	No requiere	No	1	\$ 4.707	\$ 4.519,00	19%	\$ 78,00	\$ 4.597,00	\$ 4.597,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

24	ASEO	Espónje Abrasiva Paño Lave-loza	Sabra para loza Largo: 15cm Alto: 10cm Ancho: 1cm	Paquete de 6 unidades	No requiere	No	1	\$ 2.364	\$ 2.269,00	19%	\$ 39,00	\$ 2.308,00	\$ 2.308,00
25	ASEO	Gafas de seguridad	Marco Negro 3M 1710T - Lente de seguridad 3M 1710 T claro antiempañante para la protección contra impacto. - Protección rayos ultravioleta - Tratamiento anti-ralladura. - Marco en nylon liviano, con lentes laterales para mayor visibilidad. - Cuatro posiciones de ajuste para mejor acoplamiento. - Lentes transparentes en policarbonato. - Cumple con las normas técnicas ANSI Z87.1. (Alto impacto)	Unidad	No requiere	No	1	\$ 10.207	\$ 9.799,00	19%	\$ 169,00	\$ 9.968,00	\$ 9.968,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

26	ASEO	Gel antibacterial para manos	Presentación de 500 ml ASPECTO - Líquido ligeramente viscoso con microesferas azules COLOR Traslucido DENSIDAD A 20 °C 0,96 - 0,98 g/mL pH 6,5 - 7,0 SOLUBILIDAD Totalmente soluble en agua DOSIFICACION 2 - 5 mL/Kg - Producto Biodegradable, no representa riesgos para el ambiente. - Puede causar irritación en los ojos tras contacto directo.	Unidad	Requiere NSO	Si	1	\$ 11.233	\$ 10.784,00	19%	\$ 185,00	\$ 10.970,00	\$ 10.970,00
27	ASEO	Guantes 1	Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 o S a XL - Color amarillo	Par	No requiere	No	1	\$ 5.615	\$ 5.390,00	19%	\$ 93,00	\$ 5.483,00	\$ 5.483,00
28	ASEO	Guantes 2	Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 o S a XL - Color negro	Par	No requiere	No	1	\$ 6.540	\$ 6.278,00	19%	\$ 108,00	\$ 6.386,00	\$ 6.386,00
29	ASEO	Guantes 3	Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 o S a XL - Color rojo	Par	No requiere	No	1	\$ 6.523	\$ 6.262,00	19%	\$ 108,00	\$ 6.370,00	\$ 6.370,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

30	ASEO	Guantes 4	De nitrilo - Libre de látex y sin polvo - color negro - No estériles - Antideslizantes - Hipoalérgicos - Material orgánico anti-alérgico - calibre 8ml - Ajuste ambidiestro o flexible y resistente - Tallas S a XL	Caja 100 unidades	No requiere	No	1	\$38.118	\$36.593,00	19%	\$632,00	\$37.225,00	\$37.225,00
31	ASEO	Jabon de dispensador para manos	Con agente limpiador en una concentración mínima del 6% - Con agente humectante en una concentración mínima del 3% - pH entre 5,5 a 7 - Disponible en mínimo (2) dos fragancias - Debe contener concentraciones de fosforo iguales o inferiores a 0.65% de fosforo (Resolución 0689 de 2016)	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$19.110	\$18.346,00	19%	\$317,00	\$18.663,00	\$18.663,00
32	ASEO	Jabon en Polvo 1-A POLVO PINO	Polvo limpiador abrasivo desinfectante y antibactericida - Fragancia Limón-Pino - Polvo fino color ligeramente azul	Unidad frasco por 500g	Requiere NSO	Si	1	\$5.422	\$5.205,00	19%	\$90,00	\$5.295,00	\$5.295,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

33	ASEO	Jabon para loza	Con agente(s) tensoactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 15%. - Disponible en mínimo (2) dos fragancias- El envase debe estar correctamente etiquetado s bajo los parámetros establecidos en el sistema globalment e armonizado (Decreto 1496 de 2018) Indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso.- Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0,65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)	Crema, en recipiente plástico de mínimo 850 g	Requiere NSO	Si	1	\$ 10.713	\$ 10.284,00	19%	\$ 178,00	\$ 10.462,00	\$ 10.462,00
34	ASEO	Limpion	En tela de toalla fileteada - Color blanco sin estampado - Tamaño mínimo de 45cm de largo por 45cm de ancho.	Unidad	No requiere	No	1	\$ 6.333	\$ 6.080,00	19%	\$ 105,00	\$ 6.185,00	\$ 6.185,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

3 5	ASEO	Líquido desengrasante	Con agente(s) tensoactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 10% - El envase debe estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso de acuerdo con los tiempos de transición descritos en el artículo 24 de la Resolución 773 de 2021. - Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0.65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$22.200	\$21.312,00	19%	\$368,00	\$21.680,00	\$21.680,00
--------	------	-----------------------	--	--	--------------	----	---	----------	-------------	-----	----------	-------------	-------------

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

36	ASEO	Líquido para limpiar vidrios	agente(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 4% - Disponible mínimo en dos (2) fragancias. - El envase debe estar correctamente etiquetado s bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucción es de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 11.416	\$ 10.959,00	19%	\$ 189,00	\$ 11.148,00	\$ 11.148,00
37	ASEO	Palo fuller metálico 1.50 R 817 para repuesto de escoba o trapeadora	mango de 150 cms de largo, rosca 7/8" y calibre 40 es ideal para uso en escobas, traperos, cepillos de piso y cepillos de autos, es de alta resistencia	Unidad	No requiere	No	1	\$ 13.697	\$ 13.149,00	19%	\$ 227,00	\$ 13.376,00	\$ 13.376,00
38	ASEO	Paño absorbente multiusos	Paño absorbente multiusos 1 - Retira el polvo sin dejar residuos ni pelusas - Antibacterial - Reutilizable - Tela con microporos - Tamaño mínimo de	Paquete X 6 unidades	No requiere	No	1	\$ 21.488	\$ 20.628,00	19%	\$ 356,00	\$ 20.984,00	\$ 20.984,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315.0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			60 cm de largo por 33 cm de ancho										
39	ASEO	Papel higiénico 1	Rollo con longitud mínima de 20 metros - Doble hoja blanca - Sin fragancia	Rollo	No requiere	Si	1	\$ 2.385	\$ 2.290,00	19%	\$ 40,00	\$ 2.330,00	\$ 2.330,00
40	ASEO	Papel higiénico 2	Rollo con longitud mínima de 250 metros - Doble hoja de color blanco - Sin fragancia	Rollo	No requiere	Si	1	\$ 15.578	\$ 14.955,00	19%	\$ 258,00	\$ 15.213,00	\$ 15.213,00
41	ASEO	Recogedor de basura, con mango	Elaborado en plástico - Con banda de goma y dientes barrescobas - Mango con longitud mínima de 70 cm	Unidad	No requiere	No	1	\$ 7.004	\$ 6.724,00	19%	\$ 116,00	\$ 6.840,00	\$ 6.840,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

42	ASEO	Tapabocas Desechable Sellado Ultrasonido	Los Tapabocas Desechables con Sellado Ultrasonido fabricado en tela no tejida de polipropileno de tres capas sellados por Ultrasonido de tres pliegues interiores y exteriores para mayor cobertura facial, calibre 40 gramos por cada capa, color azul, blanco o colores hospitalarios. Cada tapabocas debe contar con dos elásticos de sujeción con el fin de sostener de forma segura el dispositivo a la cara del usuario. Ajuste a la nariz suave y liviano para una perfecta adaptabilidad y confort.	Caja de mínimo 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 19.091	\$ 18.327,00	19%	\$ 317,00	\$ 18.644,00	\$ 18.644,00
43	ASEO	Toallas para manos	Toallas interdoblas - Doble hoja con un tamaño mínimo de 20 cm de largo por 15 cm de ancho - Hoja color blanco	paquete de mínimo 150 unidades	No requiere	Si	1	\$ 8.879	\$ 8.524,00	19%	\$ 147,00	\$ 8.671,00	\$ 8.671,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

44	ASEO	Trapero con mango	Elaborado con hilaza de algodón naturel - Mecha con peso mínimo 250 gr y extensión mínima de 32 cm de largo - Material de base en plástico con acople tipo rosca - mango de madera	Unidad	No requiere	No	1	\$ 12.819	\$ 12.306,00	19%	\$ 213,00	\$ 12.519,00	\$ 12.519,00
45	ASEO	Mantenedor de pisos (restaurador de brillo)	Restaura el brillo de los pisos perdido por el tráfico. - Apariencia: Líquido blanco - Densidad 20°C: 1.015 - 1.025 - Punto de ebullición (°C): 100°C (Presión 1 Atm) - PH: 9.0 - 10.0 en solución acuosa 10% - Solubilidad : Soluble en cualquier proporción de agua	unidad por 3.785ml	No requiere	No	1	\$ 53.465	\$ 51.326,00	19%	\$ 887,00	\$ 52.213,00	\$ 52.213,00
46	ASEO	Baldes plásticos	Capacidad 12 litros Manija ergonómica, resistente. Dimensiones del producto Medida: cm Largo: 31.3 Ancho: 32.5 Alto: 26.5	unidad	No requiere	No	1	\$ 12.353	\$ 11.859,00	19%	\$ 205,00	\$ 12.064,00	\$ 12.064,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

47	ASEO	SopORTE Traperos y Escobas De Pared Organizado r 4 Especios	Materia: Plástico. Tamaño Aprox. Producto: 6 x 33 x 8 cm. Peso: 315 g. Capacidad: 4 Escobas. Resistencia: 16 Kg. El soporte cuenta con 4 espacios para, traperos, escobas y recogedores. Además, cuenta con 4 ganchos plegables para colgar esponjas, trapos y cepillos pequeños. fabricado en materiales de alta calidad que le dan un grosor de alta resistencia para soportar grandes pesos.	unidad	No requiere	No	1	\$34.638	\$33.252,00	19%	\$574,00	\$33.826,00	\$33.826,00
48	CAFETERIA	Aromatica	* Para infusión - Cajas disponibles en mínimo tres (3) sabores - 100% naturales	Cajas de mínimo 20 en sobres.	Requiere NSO	No	1	\$6.034	\$5.793,00	19%	\$100,00	\$5.893,00	\$5.893,00
49	CAFETERIA	Filtro de tela para greca	capacidad 1 libra - COLOR Beige natural - MATERIAL Lienzo - COMPOSICIÓN 100% algodón - TEJIDO Tafetán 1x1 - TRAMA 12 hilos x cm - URDIMBRE 17 hilos x cm - PESO RÍGIDO 160 ±5%	Paquete de 10 unidades	No requiere	No	1	\$31.760	\$30.490,00	19%	\$527,00	\$31.017,00	\$31.017,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

50	CAFETERIA	Mezclador	Mezcladores elaborados en madera y/o a partir de recursos renovables como la caña de azúcar y/o almidón de maíz - Longitud mínima de 11 cm	Paquete de mínimo 500	No requiere	Si	1	\$ 7.812	\$ 7.500,00	19%	\$ 130,00	\$ 7.630,00	\$ 7.630,00
51	CAFETERIA	Paneta instantánea pulverizada deshidratada	Debe cumplir con la NTC 1311 sobre productos agrícolas - Empaque elaborado en materiales atóxicos - Debe cumplir con la Resolución 779 de 2006 - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Bolsa de mínimo 100 sobres de mínimo 5 g	Requiere NSO	No	1	\$ 14.421	\$ 13.844,00	0%	\$ 0,00	\$ 13.844,00	\$ 13.844,00
52	CAFETERIA	Servilleta papel	Tipo cafetería - Doble hoja - Color blanco - Dimensiones mínimas de 21,5 cm de largo y 14 cm de ancho - 100% Biodegradable - Elaborado a base de papel reciclado no clorado - No debe contener PVC o Poliestireno expandido	Paquete de mínimo 100 unidades	No requiere	Si	1	\$ 3.737	\$ 3.588,00	19%	\$ 62,00	\$ 3.650,00	\$ 3.650,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			u otros plásticos de un solo uso tanto en el envase como en el embalaje.										
53	CAFETERIA	Termos bomba 1,9 litros	* Manija que facilita el transporte. - Base giratoria. - Cuenta con ampolla interna de vidrio que permite utilizar el termo para bebidas calientes o frías, conservando la temperatura hasta por 8 horas. - Exterior en acero inoxidable. - dimension es 14 x 14.2 x 37 cm	Unidad	No requiere	No	1	\$ 85.993	\$ 82.553,00	19%	\$ 1.426,00	\$ 83.979,00	\$ 83.979,00
54	CAFETERIA	Vaso biodegradable 2	Elaborado en cartón 97% biodegradable - Capacidad mínima de 9 oz	Paquete de mínimo 40 unidades	No requiere	Si	1	\$ 18.027	\$ 17.306,00	19%	\$ 299,00	\$ 17.605,00	\$ 17.605,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

55	CAFETERIA	Set pocillo y plato café de Colombia	Pocillo café 150 ml con plato marca Café de Colombia - Resistente al desportillado. Nota: Con excepción de platos tipo Coupé, complementos, platos delgados, cuadrados, pocillos y mugs. - Resistencia de la decoración a los detergentes. Nota: Excluyendo las decoraciones de lustre los cuales normalmente son elementos metalizados presentes al borde de la pieza. - Resistencia al choque térmico hasta los 195°C. Nota: Sin exposición o contacto directo a resistencias térmicas o llama y válido solo para los productos de porcelana. - Resistencia al agrietamiento o cuarteado del esmalte a cualquier cantidad de ciclos de lavado. - Productos aptos para lavavajillas. - Productos	Set 12 piezas	No requiere	No	1	\$ 102.580	\$ 98.477,00	19%	\$ 1.701,00	\$ 100.178,00	\$ 100.178,00
----	-----------	--------------------------------------	---	---------------	-------------	----	---	------------	--------------	-----	-------------	---------------	---------------

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			aptos para uso en horno microondas, asegurando un calentamiento de los alimentos sin alterar la calidad de la pieza.										
56	CAFETERIA	Jarra de agua en Vidrio	capacidad para 2375 ml, ideal para servir todo tipo de bebidas frías Peso: 1,215 kg Dimensiones: 19 x 20 x 22 cm Material: VIDRIO Dimensiones (Alto x Largo x Ancho): 22,4X19,7X 19,4 CM Peso: 1,215 KG Presentación: UND Color: TRANSPARENTE	Unidad	No requiere	No	1	\$77.648	\$74.542,00	19%	\$1.288,00	\$75.830,00	\$75.830,00
57	CAFETERIA	Azucar	*Blanca - Empaque elaborado en materiales atóxicos - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado	Bolsa de mínimo 200 sobres o tubipacks de 5 g	Requiere NSO	No	1	\$13.278	\$12.747,00	5%	\$58,00	\$12.805,00	\$12.805,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			nutricional y las normas que la modifiquen										
58	CAFETERIA	Cafe	100% café tostado y molido. - Tostión media. - Puntaje en taza mayor o igual a 80 puntos castación SCA y/o Denominación de Origen - Empacada en bolsa de polipropileno aluminizada resistente a la humedad y al oxígeno. - Debe cumplir con las Resoluciones 333 de 2011 y 2674 de 2013 hasta la entrada en vigencia de la Resolución 810 de 2021 y aquellas que la modifiquen, adicionen o deroguen.	Paquete por 10 libras	Requiere NSO	No	1	\$ 266.117	\$ 255.472,00	5%	\$ 1.161,00	\$ 256.633,00	\$ 256.633,00
59	CAFETERIA	Crema para café	No Lácteos - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Bolsa de mínimo 100 sobres de mínimo 4 g	Requiere NSO	No	1	\$ 23.576	\$ 22.633,00	19%	\$ 391,00	\$ 23.024,00	\$ 23.024,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

60	CAFETERIA	Botellón de agua	Agua potable presentación de 20 litros	Unidad	No requiere	No	1	\$27.203	\$26.115,00	0%	\$0,00	\$26.115,00	\$26.115,00
61	ARRENDAMIENTO	Horno microondas	*Potencia mínima de 900 w *Tamaño mínimo de 30 cm de ancho por 25 cm de alto por 35 cm de profundidad *Con bandera giratoria de cristal templado *Con programas automáticos Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$78.095	\$74.971,00	19%	\$1.295,00	\$76.266,00	\$76.266,00
62	ARRENDAMIENTO	Greca para tintos	*Eléctrica de 110 v *Cuerpo elaborada en lámina de acero inoxidable de calibre 24 como mínimo, grado sinterizado *Resistencias elaboradas en acero inoxidable *Terminales elaboradas en cobre reemplazables sin soldadura *Mínimo 2 servicios *Con su respectivo filtro y aro *Con capacidad para 100 tintos Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$78.553	\$75.411,00	19%	\$1.303,00	\$76.714,00	\$76.714,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

63	ARRENDAMIENTO	Carro para bebidas	*Elaborado en plástico *Mínimo dos estantes para distribución de bebidas *Tamaño mínimo de 80 cm de largo por 47 cm de ancho por 90 cm de alto Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 109.913	\$ 105.516,00	19%	\$ 1.822,00	\$ 107.338,00	\$ 107.338,00
64	ARRENDAMIENTO	Brilladora lavadora de pisos industrial	Lavabrilladora de 17 pulgadas, sirve para brillar, lavar, Pulir, abrillantador y Decapar todo tipo de pisos - Motor de 1.5 hp - Velocidad 175 rpm. - Doble capacitor, arranque y maracha - Chasis y estructura de alta resistencia y parachoques de caucho que protege paredes y la máquina. - Voltios: 110v/60 Hz - Cable de 15 metros de largo encauchetado - Ruedas: 6" no marcan Se entrega con - 1 Cepillo duro de lavado y fregado - 1 Portapad para	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 291.649	\$ 279.983,00	19%	\$ 4.836,00	\$ 284.819,00	\$ 284.819,00

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			susivo 1 medio de dureza										
6 5	OPERARIOS	Operario de aseo y cafetería	Prestación de servicio de aseo y cafetería, tiempo completo conforme normatividad vigente, jornadas diurnas de lunes a sábado, debe incluir costo del salario mínimo mensual legal vigente, auxilio de transporte, todas las prestaciones que establece la Ley Colombiana, dotación y demás relacionados. Calcular tarifa del servicio por operario mensual con AIU del 10% y el IVA se calculará sobre el AIU.	Mes Operario	No requiere	No	1	\$ 2.794.101	\$ 2.682.337,00	19%	\$ 46.331,00	\$ 2.728.668,00	\$ 2.728.668,00
TOTALES								\$ 4.881.556				\$ 4.783.134,00	

NOTAS:

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.
Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C
PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906
Celular: 321 976 85 63
Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

1. El proponente deberá diligenciar la totalidad de lo relacionado en el Anexo Propuesta Económica.
2. Al diligenciar el Anexo Propuesta Económica, se hace el ofrecimiento formal del valor unitario de cada insumo o servicio, el cual que no podrá superar el precio techo sin IVA para cada uno de estos, de conformidad con la invitación.
3. Sobre la Propuesta Económica, es importante señalar que en caso de que un proponente omita alguno de los ítems o los presentes incompletos, su oferta será rechazada de conformidad con lo establecido en la presente invitación.
4. El presente anexo debe diligenciarse por el oferente, de conformidad con las condiciones establecidas en la presente invitación, en el Anexo "Propuesta Económica".
5. Tener en cuenta que durante la ejecución del futuro contrato solo se reconocerá el ajuste de la tarifa adjudicada del servicio mensual de operario de acuerdo con el SMMLV, si el contrato pasa la vigencia. Para el caso de insumos y alquileres deberán mantenerse fijos durante toda la ejecución del contrato.
6. El P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL FONDETEC se reservará el derecho de realizar la corrección aritmética de las cifras contenidas en el presente Anexo, si a ello hubiere lugar.
7. La propuesta económica debe presentarse en valores cerrados, sin centavos.
8. En caso de discrepancias entre números y letras prevalecerá la información en letras.
9. El presente anexo debe diligenciarse completamente sin dejar espacios vacíos, en el evento que se indique el valor cero "0", se considerará que el servicio o el bien no tiene costo para el Fondo.
10. El valor de las ofertas debe presentarse en moneda legal colombiana.
11. Los ofrecimientos adicionales agregados no causarán costo adicional alguno para el P.A.P. MINDEFENSA NACIONAL FONDETEC.
12. Si en la presentación de la propuesta económica se observa o se presenta un porcentaje de IVA diferente a lo descrito en la presente invitación sobre los insumos o servicios, FONDETEC dará aplicación a lo dispuesto en la normatividad vigente en materia tributaria.
13. TRIBUTOS: Son de cargo del adjudicatario el pago de los derechos, impuestos, tasas y otros conceptos que genere la ejecución del futuro contrato.

En constancia de lo anterior, y como manifestación de la aceptación de los compromisos unilaterales incorporados en el presente documento, se firma el mismo en la ciudad de Duitama, Boyacá, a los 20 días del mes Agosto del 2025.

Cordialmente,

SMR EL RESPLANDOR SAS
SANDRA MILENA RUGE
Representante Legal
CC. 68.245.877 de Saravena – Arauca

NOTA: La información contenida en este Anexo no puede ser modificada en ninguna forma por el proponente, por lo tanto, son de obligatorio cumplimiento por parte de los proponentes, de no llegarse a incluir completamente en la oferta implicara su rechazo.

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



NOTA: De conformidad con lo señalado en el numeral 4.1 **PONDERACIÓN ECONÓMICA** El P.A.P. MINDEFENSA FONDETEC se reserva el derecho de realizar la corrección aritmética de las cifras contenidas en la “PROPUESTA ECONÓMICA”, si a ello hubiere lugar.

- Con excepción del ítem 51 y 60, se hace corrección aritmética correspondiente al valor del IVA.

N o.	CLASIFICACIÓN	INSUMO	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	PRESENTACIÓN	REQUIERE NSO O RSA	ELEMENTO BIODEGRADABLE	CANTIDAD PROYECTADA*	PRECIO TECHO POR ÍTEM SIN IVA (CANTIDAD 1)	VALOR UNITARIO OFERTADO ANTES DE IVA	% IVA	VALOR IVA	VALOR CON IVA INCLUIDO	VALOR FINAL POR ÍTEM
1	ASEO	Alcohol industrial	* Solución acuosa de alcohol etílico desnaturalizado con una concentración mínima de 70% * Desnaturalizado	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	No requiere	No	1	\$ 30.116	\$ 28.911,00	19 %	\$ 5.493,09	\$ 34.404,09	\$ 34.404,09
2	ASEO	Ambientador	* Solución con alcohol etílico y solventes. - Con fragancia en una concentración del 1,5% - En múltiples fragancias - libre de CFC - Envase correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso. - Elaborado en material reciclable	Líquido, en aerosol seguro para la capa de ozono con capacidad mínima de 400 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 16.519	\$ 15.858,00	19 %	\$ 3.013,02	\$ 18.871,02	\$ 18.871,02





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

3	ASEO	Ambientador para pisos y superficies	Aroma lavanda Especificaciones adicionales: pH: 6,5 – 7,5. Densidad (20°C): 0,95 – 1,0 g/cm3. Solubilidad: . Libre de: Colorantes (algunos ambientadores). Propiedades: Pueden contener ingredientes germicidas para desinfectar. Uso: Ideal para baños, cocinas, pasillos, oficinas y espacios comerciales.	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 19.878	\$ 19.083,00	19 %	\$ 3.625,77	\$ 22.708,77	\$ 22.708,77
4	ASEO	Atomizador uso general	* cantidad de recipiente 24 oz - MATERIAL: Pistola en polipropileno y botella en HDPE	Unidad	No requiere	No	1	\$ 6.107	\$ 5.863,00	19 %	\$ 1.113,97	\$ 6.976,97	\$ 6.976,97
5	ASEO	Bayetilla microfibr 1	*El Paño de Microfibr está compuesto por un tipo de fibra sintética hecho de poliéster y poliamida. - Color blanco sin estampado - Tamaño mínimo de 40 cm de largo por 40 cm de ancho	paquete 6 Unidades	No requiere	No	1	\$ 18.257	\$ 17.527,00	19 %	\$ 3.330,13	\$ 20.857,13	\$ 20.857,13
6	ASEO	Bayetilla microfibr 2	*El Paño de Microfibr está compuesto por un tipo de fibra sintética hecho de poliéster y poliamida. - Color rojo sin estampado - Tamaño mínimo de 40 cm de largo por 40 cm de ancho	paquete 6 Unidades	No requiere	No	1	\$ 18.257	\$ 17.527,00	19 %	\$ 3.330,13	\$ 20.857,13	\$ 20.857,13
7	ASEO	Bayetilla microfibr 3	*El Paño de Microfibr está compuesto por un tipo de fibra sintética hecho de poliéster y poliamida. - Color azul sin estampado - Tamaño mínimo de 40 cm de largo por 40 cm de ancho	paquete 6 Unidades	No requiere	No	1	\$ 20.882	\$ 20.047,00	19 %	\$ 3.808,93	\$ 23.855,93	\$ 23.855,93

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

8	ASEO	Biovarsol	Solución con agentes desinfectantes, desmanchadores y desengrasantes en concentración mínima del 15%. - Biodegradable mínimo en un 95%	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 39.315	\$ 37.742,00	19%	\$ 7.170,98	\$ 44.912,98	\$ 44.912,98
9	ASEO	Blanqueador o hipoclorito	Solución con una concentración mínima del 5% - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso - El envase debe estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso de acuerdo con los tiempos de transición descritos en el artículo 24 de la Resolución 773 de 2021.	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	No	1	\$ 10.992	\$ 10.552,00	19%	\$ 2.004,88	\$ 12.556,88	\$ 12.556,88
10	ASEO	Bolsa plastica 1	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color negro - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 9.754	\$ 9.364,00	19%	\$ 1.779,16	\$ 11.143,16	\$ 11.143,16

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

11	ASEO	Bolsa plastica 2	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color negro - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 30.754	\$ 29.524,00	19 %	\$ 5.609,56	\$ 35.133,56	\$ 35.133,56
12	ASEO	Bolsa plastica 3	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color blanco - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 13.733	\$ 13.184,00	19 %	\$ 2.504,96	\$ 15.688,96	\$ 15.688,96
13	ASEO	Bolsa plastica 4	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color blanco - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 33.597	\$ 32.253,00	19 %	\$ 6.128,07	\$ 38.381,07	\$ 38.381,07
14	ASEO	Bolsa plastica 5	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color verde - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 19.033	\$ 18.272,00	19 %	\$ 3.471,68	\$ 21.743,68	\$ 21.743,68
15	ASEO	Bolsa plastica 6	Elaborada en polietileno de baja densidad - De color verde - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete por 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 35.055	\$ 33.653,00	19 %	\$ 6.394,07	\$ 40.047,07	\$ 40.047,07

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

16	ASEO	Creolina	Germicida; Desodorante limpiador; Eliminador de olores; Uso doméstico general. CARACTERÍSTIC AS FÍSICO QUÍMICAS: Apariencia: Líquido Fluido Color: Marrón Olor: Fenólico pH: 8.0 - 10.0 Densidad: 1.04 - 1.06 g/mL Concentración: 12.5% Dilución: 3:1	Galon 4.000g	Requier e NSO	Si	1	\$ 25.778	\$ 24.747,00	19 %	\$ 4.701,93	\$ 29.448,93	\$ 29.448,93
17	ASEO	Cepillo y Base para Baño (Churrusco de Baño)	Para sanitario - Alto : 38.5 cm - Ancho : 12.4 cm - Largo : 12.4 cm - Cerdas de polipropileno resistentes y duraderas. - Base de plástico.	Unidad	No requiere	No	1	\$ 7.470	\$ 7.171,00	19 %	\$ 1.362,49	\$ 8.533,49	\$ 8.533,49
18	ASEO	Chupa para inodoro con mango	Mango con agarradera resistente y orificio de colgado - Peso 1 kg - Dimensiones 14 x 14 x 45 cm - Material Caucho, Plastico	Unidad	No requiere	No	1	\$ 5.486	\$ 5.267,00	19 %	\$ 1.000,73	\$ 6.267,73	\$ 6.267,73

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada
de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando
Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

19	ASEO	Crema multigrasa desmanchadora	*Presentación de 5000 ml Desmanchador desengrasante instantáneo APARICENCIA: Crema pastosa de textura suave y homogénea COLOR: Blanco OLOR: Nota olfativa Fresca pH (Sin al 10%): 10,5 ± 0,5 DENSIDAD (g/cm3): 1,03 ± 0,02 HUMEDAD (%): 83,0 ± 5,0 SOLUBILIDAD: Parcialmente en agua BIODEGRADABILIDAD (%): 93,7	Unidad	Requiere NSO	Si	1	\$ 41.876	\$ 40.201,00	19 %	\$ 7.638,19	\$ 47.839,19	\$ 47.839,19
20	ASEO	Detergente multiusos en polvo	Con agente tensoactivo de mínimo 60% de biodegradabilidad -Con efecto limpiador de mínimo 9%. - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado bajo los parámetros: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso - Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0,65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)	Polvo, en bolsa plástica o recipiente plástico con un peso de 1.000 g	Requiere NSO	Si	1	\$ 11.799	\$ 11.327,00	19 %	\$ 2.152,13	\$ 13.479,13	\$ 13.479,13
21	ASEO	Dispensadores de toallas de papel	Dispensador de toallas de papel en Z - color Blanco - dimensiones 26x19 Cm - Material: Polipropileno de alto impacto	Unidad	No requiere	No	1	\$ 63.463	\$ 60.924,00	19 %	\$ 11.575,56	\$ 72.499,56	\$ 72.499,56

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

22	ASEO	Escoba	Cerdas suaves elaboradas con PET calibre entre 0,3 y 0,4 mm. Con palo de madera - Área de barrido mínima de 25 cm de largo por 8 cm de ancho por 10 cm de alto- Material de base en plástico con acople tipo rosca	Unidad	No requiere	No	1	\$ 11.039	\$ 10.597,00	19 %	\$ 2.013,43	\$ 12.610,43	\$ 12.610,43
23	ASEO	Esponja Lava Loza	Sabrá para loza Ancho: 11 cm Profundo: 7,5 cm Alto: 3 cm	Paquete de 6 unidades	No requiere	No	1	\$ 4.707	\$ 4.519,00	19 %	\$ 858,61	\$ 5.377,61	\$ 5.377,61
24	ASEO	Esponja Abrasiva Paño LavaLoza	Sabrá para loza Largo: 15cm Alto: 10cm Ancho: 1cm	Paquete de 6 unidades	No requiere	No	1	\$ 2.364	\$ 2.269,00	19 %	\$ 431,11	\$ 2.700,11	\$ 2.700,11
25	ASEO	Gafas de seguridad	Marco Negro 3M 1710T - Lente de seguridad 3M 1710 T claro antiempañante para la protección contra impacto. - Protección rayos ultravioleta - Tratamiento anti ralladura. - Marco en nylon liviano, con lentes laterales para mayor visibilidad. - Cuatro posiciones de ajuste para mejor acoplamiento. - Lentes transparentes en policarbonato. - Cumple con las normas técnicas ANSI Z87.1. (Alto impacto)	Unidad	No requiere	No	1	\$ 10.207	\$ 9.799,00	19 %	\$ 1.861,81	\$ 11.660,81	\$ 11.660,81

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

26	ASEO	Gel antibacterial para manos	Presentación de 500 ml ASPECTO - Líquido ligeramente viscoso con microesferas azules COLOR Traslucido DENSIDAD A 20 °C 0,96 - 0,98 g/mL pH 6,5 - 7,0 SOLUBILIDAD Totalmente soluble en agua DOSIFICACIÓN 2 - 5 mL/Kg - Producto Biodegradable, no representa riesgos para el ambiente. - Puede causar irritación en los ojos tras contacto directo.	Unidad	Requiere NSO	Si	1	\$ 11.233	\$ 10.784,00	19 %	\$ 2.048,96	\$ 12.832,96	\$ 12.832,96
27	ASEO	Guantes 1	Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 o S a XL - Color amarillo	Par	No requiere	No	1	\$ 5.615	\$ 5.390,00	19 %	\$ 1.024,10	\$ 6.414,10	\$ 6.414,10
28	ASEO	Guantes 2	Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 o S a XL - Color negro	Par	No requiere	No	1	\$ 6.540	\$ 6.278,00	19 %	\$ 1.192,82	\$ 7.470,82	\$ 7.470,82
29	ASEO	Guantes 3	Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 o S a XL - Color rojo	Par	No requiere	No	1	\$ 6.523	\$ 6.262,00	19 %	\$ 1.189,78	\$ 7.451,78	\$ 7.451,78

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

30	ASEO	Guantes 4	De nitrilo - Libre de látex y sin polvo - color negro - No estériles - Antideslizantes - Hipoalérgicos - Material orgánico antialérgico - calibre 8ml - Ajuste ambidiestro flexible y resistente - Tallas S a XL	Caja 100 unidades	No requiere	No	1	\$ 38.118	\$ 36.593,00	19 %	\$ 6.952,67	\$ 43.545,67	\$ 43.545,67
31	ASEO	Jabon de dispensador para manos	Con agente limpiador en una concentración mínima del 6% - Con agente humectante en una concentración mínima del 3% - pH entre 5,5 a 7 - Disponible en mínimo (2) dos fragancias - Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0,65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 19.110	\$ 18.346,00	19 %	\$ 3.485,74	\$ 21.831,74	\$ 21.831,74
32	ASEO	Jabon en Polvo 1-A POLVO PINO	Polvo limpiador abrasivo desinfectante y antibacterial - Fragancia Limón-Pino - Polvo fino color ligeramente azul	Unidad frasco por 500g	Requiere NSO	Si	1	\$ 5.422	\$ 5.205,00	19 %	\$ 988,95	\$ 6.193,95	\$ 6.193,95

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

33	ASEO	Jabon para loza	Con agente(s) tensoactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 15%. - Disponible en mínimo (2) dos fragancias - El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso. - Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0,65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)	Crema, en recipiente plástico de mínimo 850 g	Requiere NSO	Si	1	\$ 10.713	\$ 10.284,00	19 %	\$ 1.953,96	\$ 12.237,96	\$ 12.237,96
34	ASEO	Limpion	En tela de toalla fileteada - Color blanco sin estampado - Tamaño mínimo de 45cm de largo por 45cm de ancho.	Unidad	No requiere	No	1	\$ 6.333	\$ 6.080,00	19 %	\$ 1.155,20	\$ 7.235,20	\$ 7.235,20

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

35	ASEO	Líquido desengrasante	Con agente(s) tensoactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 10%- El envase debe estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado (Decreto 1496 de 2018) indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso de acuerdo con los tiempos de transición descritos en el artículo 24 de la Resolución 773 de 2021.- Debe contener concentraciones de fósforo iguales o inferiores a 0.65% de fósforo (Resolución 0689 de 2016)	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 22.200	\$ 21.312,00	19 %	\$ 4.049,28	\$ 25.361,28	\$ 25.361,28
36	ASEO	Líquido para limpiar vidrios	Con agente(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 4% - Disponible mínimo en dos (2) fragancias.- El envase debe estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 ml	Requiere NSO	Si	1	\$ 11.416	\$ 10.959,00	19 %	\$ 2.082,21	\$ 13.041,21	\$ 13.041,21

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

37	ASEO	Palo fuller metálico 1.50 R 817 para repuesto de escoba o trapeadora	mango de 150 cms de largo, rosca 7/8" y calibre 40 es ideal para uso en escobas, traperos, cepillos de piso y cepillos de autos, es de alta resistencia	Unidad	No requiere	No	1	\$ 13.697	\$ 13.149,00	19 %	\$ 2.498,31	\$ 15.647,31	\$ 15.647,31
38	ASEO	Paño absorbente multiusos	Paño absorbente multiusos 1 - Retira el polvo sin dejar residuos ni pelusas - Antibacterial reutilizable - Tela con microporos - Tamaño mínimo de 60 cm de largo por 33 cm de ancho	Paquete X 6 unidades	No requiere	No	1	\$ 21.488	\$ 20.628,00	19 %	\$ 3.919,32	\$ 24.547,32	\$ 24.547,32
39	ASEO	Papel higiénico 1	Rollo con longitud mínima de 20 metros - Doble hoja blanca - Sin fragancia	Rollo	No requiere	Si	1	\$ 2.385	\$ 2.290,00	19 %	\$ 435,10	\$ 2.725,10	\$ 2.725,10
40	ASEO	Papel higiénico 2	Rollo con longitud mínima de 250 metros - Doble hoja de color blanco - Sin fragancia	Rollo	No requiere	Si	1	\$ 15.578	\$ 14.955,00	19 %	\$ 2.841,45	\$ 17.796,45	\$ 17.796,45
41	ASEO	Recogedor de basura, con mango	Elaborado en plástico - Con banda de goma y dientes barrescobas - Mango con longitud mínima de 70 cm	Unidad	No requiere	No	1	\$ 7.004	\$ 6.724,00	19 %	\$ 1.277,56	\$ 8.001,56	\$ 8.001,56

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

42	ASEO	Tapabocas Desechable Sellado Ultrasonido	Los Tapabocas Desechables con Sellado Ultrasonido fabricado en tela no tejida de polipropileno de tres capas sellados por Ultrasonido de tres pliegues interiores y exteriores para mayor cobertura facial, calibre 40 gramos por cada capa, color azul, blanco o colores hospitalarios. Cada tapabocas debe contar con dos elásticos de sujeción con el fin de sostener de forma segura el dispositivo a la cara del usuario. Ajuste a la nariz suave y liviano para una perfecta adaptabilidad y confort.	Caja de mínimo 50 unidades	No requiere	No	1	\$ 19.091	\$ 18.327,00	19 %	\$ 3.482,13	\$ 21.809,13	\$ 21.809,13
43	ASEO	Toallas para manos	Toallas interdoblabadas - Doble hoja con un tamaño mínimo de 20 cm de largo por 15 cm de ancho - Hoja color blanco	paquete de mínimo 150 unidades	No requiere	Si	1	\$ 8.879	\$ 8.524,00	19 %	\$ 1.619,56	\$ 10.143,56	\$ 10.143,56
44	ASEO	Trapero con mango	Elaborado con hilaza de algodón natural - Mecha con peso mínimo 250 gr y extensión mínima de 32 cm de largo - Material de base en plástico con acople tipo rosca - mango de madera	Unidad	No requiere	No	1	\$ 12.819	\$ 12.306,00	19 %	\$ 2.338,14	\$ 14.644,14	\$ 14.644,14

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

45	ASEO	Mantenedor de pisos (restaurador de brillo)	Restaura el brillo de los pisos perdido por el tráfico. - Apariencia: Líquido blanco - Densidad 20°C: 1.015 - 1.025 - Punto de ebullición (°C): 100°C (Presión 1 Atm) - PH: 9.0 - 10.0 en solución acuosa 10% - Solubilidad: Soluble en cualquier proporción de agua	unidad por 3.785ml	No requiere	No	1	\$ 53.465	\$ 51.326,00	19 %	\$ 9.751,94	\$ 61.077,94	\$ 61.077,94
46	ASEO	Baldes plasticos	Capacidad 12 litros Manija ergonómica, resistente. Dimensiones del producto Medida: cm Largo: 31.3 Ancho: 32.5 Alto: 26.5	unidad	No requiere	No	1	\$ 12.353	\$ 11.859,00	19 %	\$ 2.253,21	\$ 14.112,21	\$ 14.112,21
47	ASEO	Soporte Traperos y Escobas De Pared Organizador 4 Espacios	Material: Plástico. Tamaño Aprox. Producto: 6 x 33 x 8 cm. Peso: 315 g. Capacidad: 4 Escobas. Resistencia: 16 Kg. El soporte cuenta con 4 espacios para, traperos, escobas y recogedores. Además, cuenta con 4 ganchos plegables para colgar esponjas, trapos y cepillos pequeños. Fabricado en materiales de alta calidad que le dan un grosor de alta resistencia para soportar grandes pesos.	unidad	No requiere	No	1	\$ 34.638	\$ 33.252,00	19 %	\$ 6.317,88	\$ 39.569,88	\$ 39.569,88
48	CAFETERIA	Aromatica	* Para infusión - Cajas disponibles en mínimo tres (3) sabores - 100% naturales	Cajas de mínimo 20 en sobres.	Requiere NSO	No	1	\$ 6.034	\$ 5.793,00	19 %	\$ 1.100,67	\$ 6.893,67	\$ 6.893,67

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

49	CAFETERIA	Filtro de tela para greca	capacidad 1 libra - COLOR Beige natural - MATERIAL Lienzo - COMPOSICIÓN 100 % algodón - TEJIDO Tafetán 1x1 - TRAMA 12 hilos x cm - URDIMBRE 17 hilos x cm - PESO RÍGIDO 160 ±5%	Paquete de 10 unidades	No requiere	No	1	\$ 31.760	\$ 30.490,00	19 %	\$ 5.793,10	\$ 36.283,10	\$ 36.283,10
50	CAFETERIA	Mezclador	Mezcladores elaborados en madera y/o a partir de recursos renovables como la caña de azúcar y/o almidón de maíz - Longitud mínima de 11 cm	Paquete de mínimo 500	No requiere	Si	1	\$ 7.812	\$ 7.500,00	19 %	\$ 1.425,00	\$ 8.925,00	\$ 8.925,00
52	CAFETERIA	Servilleta papel	Tipo cafetería - Doble hoja - Color blanco - Dimensiones mínimas de 21,5 cm de largo y 14 cm de ancho - 100% Biodegradable - Elaborado a base de papel reciclado no clorado - No debe contener PVC o Poliestireno expandido u otros plásticos de un solo uso tanto en el envase como en el embalaje.	Paquete de mínimo 100 unidades	No requiere	Si	1	\$ 3.737	\$ 3.588,00	19 %	\$ 681,72	\$ 4.269,72	\$ 4.269,72
53	CAFETERIA	Termos bomba 1,9 litros	* Manija que facilita el transporte.- Base giratoria.- Cuenta con ampolla interna de vidrio que permite utilizar el termo para bebidas calientes o frías, conservando la temperatura hasta por 8 horas.- Exterior en acero inoxidable.- dimensiones 14 x 14,2 x 37 cm	Unidad	No requiere	No	1	\$ 85.993	\$ 82.553,00	19 %	\$ 15.685,07	\$ 98.238,07	\$ 98.238,07
54	CAFETERIA	Vaso biodegradable 2	Elaborado en cartón 97% biodegradable	Paquete de mínimo 40 unidades	No requiere	Si	1	\$ 18.027	\$ 17.306,00	19 %	\$ 3.288,14	\$ 20.594,14	\$ 20.594,14

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

			- Capacidad mínima de 9 oz										
55	CAFETERIA	Set pocillo y plato café de Colombia	Pocillo café 150 ml con plato marca Café de Colombia - Resistente al desportillado. Nota: Con excepción de platos tipo Coupé, complementos, platos delgados, cuadrados, pocillos y mugs. - Resistencia de la decoración a los detergentes. Nota: Excluyendo las decoraciones de lustre los cuales normalmente son elementos metalizados presentes al borde de la pieza. - Resistencia al choque térmico hasta los 195°C. Nota. Sin exposición o contacto directo a resistencias térmicas o llama y válido solo para los productos de porcelana. - Resistencia al agrietamiento o cuarteado del esmalte a cualquier cantidad de ciclos de lavado. - Productos aptos para lavavajillas. - Productos aptos para uso en horno microondas, asegurando un calentamiento de los alimentos sin alterar la calidad de la pieza.	Set 12 piezas	No requiere	No	1	\$ 102.580	\$ 98.477,00	19 %	\$ 18.710,63	\$ 117.187,63	\$ 117.187,63

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

56	CAFETERIA	Jarra de agua en Vidrio	capacidad para 2375 ml, ideal para servir todo tipo de bebidas frías Peso: 1,215 kg Dimensiones: 19 x 20 x 22 cm Material: VIDRIO Dimensiones (Alto x Largo x Ancho): 22,4X19,7X19,4 CM Peso: 1,215 KG Presentación: UND Color: TRANSPARENTE	Unidad	No requiere	No	1	\$ 77.648	\$ 74.542,00	19 %	\$ 14.162,98	\$ 88.704,98	\$ 88.704,98
57	CAFETERIA	Azucar	*Blanca - Empaque elaborado en materiales atóxicos - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Bolsa de mínimo 200 sobres o tubipacks de 5 g	Requiere NSO	No	1	\$ 13.278	\$ 12.747,00	5%	\$ 637,35	\$ 13.384,35	\$ 13.384,35
58	CAFETERIA	Cafe	100% café tostado y molido. - Tostión media. - Puntaje en taza mayor o igual a 80 puntos catación SCA y/o Denominación de Origen - Empacada en bolsa de polipropileno aluminizada resistente a la humedad y al oxígeno. - Debe cumplir con las Resoluciones 333 de 2011 y 2674 de 2013 hasta la entrada en vigencia de la Resolución 810 de 2021 y aquellas que la modifiquen, adicionen o deroguen.	Paquete por 10 libras	Requiere NSO	No	1	\$ 266.117	\$ 255.472,00	5%	\$ 12.773,60	\$ 268.245,60	\$ 268.245,60

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

59	CAFETERIA	Crema para café	No láctea - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Bolsa de mínimo 100 sobres de mínimo 4 g	Requiere NSO	No	1	\$ 23.576	\$ 22.633,00	19 %	\$ 4.300,27	\$ 26.933,27	\$ 26.933,27
61	ARRENDAMIENTO	Horno microondas	*Potencia mínima de 900 w *Tamaño mínimo de 30 cm de ancho por 25 cm de alto por 35 cm de profundidad *Con bandera giratoria de cristal templado *Con programas automáticos Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 78.095	\$ 74.971,00	19 %	\$ 14.244,49	\$ 89.215,49	\$ 89.215,49
62	ARRENDAMIENTO	Greca para tintos	*Eléctrica de 110 v *Cuerpo elaborada en lámina de acero inoxidable de calibre 24 como mínimo, grado alimento *Resistencias elaboradas en acero inoxidable *Terminales elaboradas en cobre reemplazables sin soldadura *Mínimo 2 servicios *Con su respectivo filtro y aro *Con capacidad para 100 tintos Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 78.553	\$ 75.411,00	19 %	\$ 14.328,09	\$ 89.739,09	\$ 89.739,09
63	ARRENDAMIENTO	Carro para bebidas	*Elaborado en plástico *Mínimo dos estantes para distribución de bebidas *Tamaño mínimo de 80 cm de largo por 47 cm de ancho por 90 cm de alto Debe incluir mantenimiento preventivo y correctivo	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 109.913	\$ 105.516,00	19 %	\$ 20.048,04	\$ 125.564,04	\$ 125.564,04

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

64	ARRENDAMIENTO	Brilladora lavadora de pisos industrial	Lavabriladora de 17 pulgadas, sirve para brillar, lavar, Pulir, abrillantador y Decapar todo tipo de pisos - Motor de 1.5 hp - Velocidad 175 rpm, - Doble capacitor, arranque y maracha - Chasis y estructura de alta resistencia y parachoques de caucho que protege paredes y la máquina. - Voltios: 110v/60 Hz - Cable de 15 metros de largo encauchetado - Ruedas: 6" no marcan Se entrega con - 1 Cepillo duro de lavado y fregado - 1 Porta pad para uso de pad - 2 Pad 1 suave 1 medio de dureza	Mes Alquiler	No requiere	No	1	\$ 291.649	\$ 279.983,00	19 %	\$ 53.196,77	\$ 333.179,77	\$ 333.179,77
65	OPERARIOS	Operario de aseo y cafetería	Prestación de servicio de aseo y cafetería, tiempo completo conforme normatividad vigente, jornadas diurnas de lunes a sábado, debe incluir costo del salario mínimo mensual legal vigente, auxilio de transporte, todas las prestaciones que establece la Ley Colombiana, dotación y demas relacionado. Calcular tarifa del servicio por operario mensual con AIU del 10% y el IVA se calculará sobre el AIU.	Mes Operario	No requiere	No	1	\$ 2.794.101	\$ 2.682.337,00	19 %	\$ 50.964,40	\$ 2.733.301,40	\$ 2.733.301,40
TOTALES								\$ 4.881.556	\$ 4.686.292		\$ 386.573	\$ 5.072.865	\$ 5.072.865

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co



CONCLUSIÓN: Una vez verificada la información de la oferta económica del proponente **SMR EL RESPLANDOR SAS** en el marco de la invitación a ofertar No. 02-2025, se observa que los valores ofertados están acordes a lo indicado en la presente invitación.

PONDERACION ECONÓMICA

De acuerdo con el capítulo 4 numeral 4.1 la propuesta hábil que en la sumatoria de los precios unitarios sea más económico para la entidad en el anexo “**PROPUESTA ECONÓMICA**”, se le asignará el mayor puntaje, es decir **SETECIENTOS (700) puntos**. A las demás ofertas se le asignará puntaje con dos decimales.

A continuación, se señala la ponderación obtenida por la empresa **SMR EL RESPLANDOR SAS.**, desde el criterio económico:

CRITERIOS DE PONDERACIÓN	PUNTAJE ASIGNADO AL CRITERIO	VALOR TOTAL OFERTADO	PUNTAJE TOTAL ASIGNADO A LA OFERTA ECONÓMICA
TOTAL, VALOR OFERTA ANTES DE IVA		\$ 4.686.292	
PUNTAJE ASIGNADO AL OFERENTE			0

RESULTADO FINAL: La oferta presentada por la empresa **SMR EL RESPLANDOR SAS, CUMPLE** con la totalidad de la Evaluación financiera establecida en el proceso de Contratación INVITACIÓN A OFERTAR No. 02/2025 PAP MINDEFENSA NACIONAL-FONDETEC. Sin embargo, no se le asigna puntuación en la evaluación económica, debido a que el precio ofertado es mayor a la media aritmética (\$ 4.441.599.)

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co





Fondo de Defensa
Técnica y Especializada de los
miembros de la Fuerza Pública

G =	(X1+X2+X3+.....Xn)			
	n			
		EMINSER	RESPLANDOR	
		4.196.906	4.686.292	
Puntaje Precio =		8.883.198	=	4.441.599
		2		

Fecha verificación: 02 de septiembre de 2025

Cordialmente,

WILSON ARLEY MENDOZA
Evaluador Financiero y Económico

JUAN PABLO AMAYA
Evaluador Financiero y Económico

FONDETEC: Fondo de Defensa Técnica y Especializada de los Miembros de la Fuerza Pública.

Dirección: Av. Calle 72 # 6 · 30 - Edificio Fernando Mazuera Piso 15 Bogotá D.C

PBX: (57-601) 315 0111 Ext. 40626 - 40906

Celular: 321 976 85 63

Correo electrónico: fondetec@mindefensa.gov.co

